
co w numerze:
Uchwały Rady Miejskiej 

Gminny konkurs fotograficzny

Promocja Albumu

Otwarcie Ochronki w Wilamowicach

Zagraniczne wojaże naszych zespołów...
Mażoretki „Gracja” oraz  
 „Wiraże” z MOD OSP  

Pisarzowice z wizytą we Francji 
s.29-30

Teatr „Bezimienni”  
na Słowacji s.12

Zespół Regionalny „Cepelia 
Fil-Wilamowice” w Belgii

s.31



Dom Kultury Wilamowice
•	 Zajęcia w grupie mażoretek „Wiraże” (Wilamowice)- zajęcia bezpłatne 1 x tygodniu . 
 Spotkanie organizacyjne w dniu 27.09.2011r. o godzinie 15.30
•	 Zajęcia w Zespole Regionalnym Cepelia Fil Wilamowice – zajęcia bezpłatne 2 x w tygodniu.   
 Zapraszamy w poniedziałki i czwartki o godzinie 19.00.
•	 Fitness dla pań w Klubie  „Margo” (aerobic dance i fat burning, streching) – zajęcia we wtorki  
 o godzinie 19.00 odpłatność 7 zł za 1 godz zajęć
•	 Nauka gry na instrumentach klawiszowych zajęcia 2 razy w tygodniu. Odpłatność 10 zł za 1 godzinę zajęć
•	 Zajęcia z rysunku i malarstwa dla dzieci 1 x w tygodniu. W ramach zajęć także wykonywanie   
 ozdób technikami haftu soutache, haftu frywolitkowego, szydełkowania i inne. Zajęcia 1 x w tygodniu.  
 Odpłatność  30 zł miesięcznie (w tym materiały do zajęć). 
•	 Zajęcia artystyczne dla pań –(różnorodne techniki szydełkowania obrusów, serwetek, koronek  
 Koniakowskich, hafty soutache oraz frywolitki). Zajęcia 1 x w tygodniu odpłatność 30 zł miesięcznie. 
•	 Klub tańca towarzyskiego dla dzieci. Zajęcia 1 raz w tygodniu.

•	 Język angielski dla dorosłych i dzieci. 
 - Kurs organizowany jest dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
 - Terminy zajęć zostaną ustalone po zorganizowaniu grup
 - Stosujemy atrakcyjne i urozmaicone formy nauki w oparciu o nowoczesne metody  nauczania języków  
   obcych. Program kursu obejmuje materiał w oparciu o podręczniki renomowanych  wydawnictw.
 - Zajęcia prowadzone przez nauczycieli j. angielskiego,   
   przygotowanych w  zakresie pedagogicznym i metodycznym 
   do pracy z dziećmi i dorosłymi.
 - Różne stopnie zaawansowania.
 - Opłata za kurs wynosi już od 400 zł za cały kurs – możliwość płatności w czterech ratach  
 - Zajęcia 1 raz w tygodniu 60 min. Cały kurs to 30 zajęć w roku szkolnym. Grupę zajęciową uruchamiamy  
   już od 4 osób

 KLUB DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH
•	 Kreatywne zajęcia plastyczne dla maluchów
•	 Rękodzieło artystyczne dla młodzieży
•	 Malarstwo, rysunek dla młodzieży i dorosłych
•	 Tkactwo dla dzieci i młodzieży

 TANIEC BRZUCHA
 Sztuka fascynująca ludzi na całym świecie. Taniec, który jest źródłem radości i samoakceptacji, tradycja będąca 
eliksirem orientu. Taniec brzucha jest sposobem na odkrycie własnego, niepowtarzalnego „ja” w ruchu, ale także na 
ukształtowanie sylwetki i elegancji ruchów. Obok walorów estetycznych taniec brzucha relaksuje ciało i umysł, daje 
energię i inspirację na kolejne dni. Taniec orientalny może być tańczony przez wszystkich, niezależnie od płci i wieku. 

Zajęcia dla pań. Grupa początkująca. Odpłatność w formie karnetów miesięcznych 90 zł/mies. 
Zajęcia w piątki wieczorem. 1.5 godziny zajęć każdorazowo. 
Spotkanie organizacyjne – piątek 14 października godz. 18.30

ZAJĘCIA PROWADZONE PRZEZ „SAIDA DANCE ACADEMY” Bielsko Biała.
Zajęcia prowadzić będzie mistrzyni świata w tańcu orientalnym „Saida”

Zapisy przyjmujemy i bliższych  informacji udzielamy  od poniedziałku do piątku tel: 33-8457-345  
od 8.00 do 16.00 lub bezpośrednio w siedzibie M GOK Wilamowice ul. Staszica 2

Prosimy też o sugestie i propozycje innych zajęć odpowiadających państwa zainteresowaniom.

MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK KULTURY 
W WILAMOWICACH ZAPRASZA
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W.D.K. Pisarzowice
•	 Teatr Ruchu „BEZIMIENNI” – grupa młodzieży i dorosłych (zajęcia nieodpłatne)

Casting do grupy odbędzie się 27.09.2011 – godz. 17.00 w sali WDK Pisarzowice.
•	 Teatrzyk Dziecięcy „Debiucik” – grupa dzieci młodszych (zajęcia nieodpłatne)

            Casting do grupy odbędzie się 27.09.2011 – godz. 17.00 w sali WDK Pisarzowice.
•	 Pracownia plastyczno techniczna  „KREATYWNA PRZYGODA” – grupa dzieci młodszych i grupa 

młodzieży ( opłata miesięczna  30,00 zł, zajęcia odbywają się raz w tygodniu)
•	 Fitness dla pań i dziewcząt ( zajęcia odbywają się raz w tygodniu, opłata miesięczna 35,00), 
•	 Fitball dla pań i dziewcząt  (zajęcia odbywają się raz w tygodniu , opłata miesięczna 30,00)
•	 Gimnastyka z elementami Tai Chi dla osób starszych (zajęcia odbywają się raz w tygodniu, opłata 

miesięczna 35,00)
•	 Klub Kobiet „CAFE ART” – zajęcia dla pań w każdym wieku (zajęcia dwa razy w miesiącu, opłata 

miesięczna 35,00). W programie zajęć: soutahe, tkactwo, ceramika, kuchnia orientalna, dekoracje 
świąteczne, kącik florystyczny, projektowanie i wykonanie biżuterii, wikliniarstwo, decoupage 3D.

•	 „FOTOMANIA” – zajęcia fotograficzne dla młodzieży i dorosłych. Obsługa aparatu 
fotograficznego, zasady kompozycji obrazu, praca ze światłem, sesje w plenerze i sesje w studio. 
Zajęcia w Domu Kultury oraz Studio FOTOTUK w Pisarzowicach.
(opłata miesięczna 35,00zł, zajęcia odbywają się raz w tygodniu)

•	 Język angielski dla dzieci (opłata miesięczna 50,00 zł, zajęcia odbywają się raz w  tygodniu, kierowane  
 do dzieci od lat 6, dodatkowe informacje - 602-269-630)  
•	 AKADEMIA ZŁOTEGO WIEKU „Cztery Pory Roku” – wykłady dla seniorów (opłata miesięczna 

10,00 zł, spotkania odbywają się raz w miesiącu)
•	 Zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży : (opłata miesięczna 30,00 , zajęcia odbywają się raz 

w tygodniu):  Taniec nowoczesny
   Taniec z rekwizytem
   Podstawy baletowe, rytmika, rewia.

Zapisy na zajęcia  w WDK Pisarzowice do 7 października 2011r, w godzinach od 10.00 do 13.00 oraz 
w każdą środę w godz. od 17.00 do 19.00.

Hecznarowice
•	 Zajęcia w grupie mażoretek „Nemezis”. Zajęcia bezpłatne 2 x w tygodniu . Zapisy na spotkaniu 

organizacyjnym w każdy piątek do 15-19 w sali SP Hecznarowice 

     Stara Wieś
AKADEMIA MAŻORETEK GRACJA

zaprasza dziewczęta:
•	 Do grupy kadetek -wiek od 6-9 lat lubiące zabawę, taniec, muzykę;
•	 Do grupy juniorek -wiek powyżej 10 lat, szczupłe,  o odpowiedniej prezencji, z temperamentem, 

lubiące taniec, muzykę;
•	 Do grupy seniorek - wiek powyżej 14 lat, szczupłe, wysokie( minimum 165cm wzrostu) o 

odpowiedniej prezencji, z temperamentem, lubiące taniec, muzykę.
PAMIĘTAJ! TRENING CZYNI MISTRZA

Instruktor: Teresa Nycz, kontakt 608-332-036, 33-8456-743

Ponadto Zespoły regionalne działające przy M-GOK zapraszają chętnych. 
Gwarantujemy rozwijanie swoich talentów, dobrą zabawę i wspaniałą atmosferę na próbach i występach 

w kraju i za granicami.
Zapraszają zespoły: „Pisarzowianki”, „Dankowianie”, „Zasolanie”, „Tradycja”, „Wilamowice”, 

 „Echo” Hecznarowice
Kontakt poprzez członków zespołu lub przez M-GOK Wilamowice tel: 33-84-57-345

ZAPRASZAMY!!!!
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 Miesiące letnie są okresem intensywnych prac drogowych 
zarówno na drogach powiatowych jak i gminnych. Pocieszającym 
jest fakt, że większość tych prac są to nowe nakładki asfaltowe, 
gwarantujące co najmniej kilkuletnią trwałość.
Obecnie realizowane są zadania:
−na ul. Zielonej w Starej Wsi, na odcinku od Cegielni do 
 ul. Okrężnej, tj. 757mb, na kwotę prawie 350 tys. zł.
−na ul. Kaniowskiej w Dankowicach, na długości 202mb, 
 na kwotę prawie 100 tys. zł.
−na ul. M. Kolbe w Dankowicach, na długości 343mb, na kwotę 
225 tys. zł.
−na ul. Stawowej w Wilamowicach, gdzie dodatkowo realizowana 
jest kanalizacja burzowa, I etap, na długości 270mb, na kwotę 850 
tys. zł.
Rozstrzygnięte zostały przetargi na:
−odbudowę mostu na potoku Czerwonka w Pisarzowicach
−odbudowę drogi ul. Solnej w Zasolu Bielańskim
−remont ul. Czernichowskiej w Pisarzowicach, I etap od ul. 
Bielskiej do skrzyżowania z ul. Jastrzębią, na łączną kwotę około 
1,7 mln zł.
 W miesiącu sierpniu zakończone zostały prace związane 
z odbudową mostu na ul. Pasieki w Pisarzowicach co pozwoliło 
przywrócić ruch samochodowy w strategicznym dla Pisarzowic 
miejscu. 
W całej gminie wykonane zostały remonty cząstkowe dróg  
o nawierzchniach bitumicznych. 
Trwają remonty dróg o nawierzchniach nieulepszonych. Prace 
zostały zakończone w miejscowościach Hecznarowice i Zasole 
Bielańskie.
Oprócz prac na drogach gminnych prowadzone są intensywne 
prace na drogach powiatowych. Dobiega końca remont drogi na 
ul. Więźniów Oświęcimia, łącznie obejmujący odcinek od granicy 
z Jawiszowicami do Rynku w Wilamowicach.
Na ukończeniu jest przebudowa drogi powiatowej ul. Bielska 
w Pisarzowicach (przewidywany termin zakończenia – wrzesień 
2011). Droga ta otrzymała solidną podbudowę, powstały nowe 
chodniki i odwodnienie. Cała inwestycja realizowana była 
z Narodowego Programu Odbudowy Dróg przy udziale Powiatu 
Bielskiego i Gminy Wilamowice. Aktualnie trwają prace związane 
z przebudową mostu w ciągu ul. Słowackiego w Dankowicach. 
Na ul. Mostowej  w Zasolu Bielańskim została położona nowa 
nakładka asfaltowa. 
 Obecny rok jest wyjątkowym pod względem ilości 
kilometrów położonych nakładek asfaltowych, budowy 
chodników i odwodnień wzdłuż ulic co w znakomity sposób 
poprawi bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Wilamowice. 

 Gmina Wilamowice uczestniczy w wielu programach 
związanych z ochroną środowiska realizując zadania związane 
z niską emisją gazów i umożliwiając mieszkańcom korzystanie 
z odnawialnych źródeł energii, organizując spotkania  
z wyspecjalizowanymi instytucjami finansowymi i budowlanymi 
(dotacje).
Nie zapominamy również o prowadzeniu zbiórki zużytego 
sprzętu elektronicznego i elektrycznego – ciągłej na terenie Kółka 
Rolniczego w Wilamowicach i akcyjnej zorganizowanej w miesiącu 
maju. Ponownie planujemy przeprowadzenie zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych oraz zbiórki opon. O terminach mieszkańcy 

zostaną poinformowani w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. na 
stronie internetowej Gminy: www.gmina.wilamowice.pl oraz 
na tablicach ogłoszeniowych. Kontynuowany będzie wywóz 
i utylizacja azbestu, w tym miejscu należy podkreślić, że wszystkie 
wnioski mieszkańców na rok 2011 zostaną zrealizowane. 

 Trwają intensywne prace przy podłączeniach 
mieszkańców ulic Bielskiej, Pasieki i Przecznej w Pisarzowicach 
do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej.
Gmina przystąpiła również do budowy sieci kanalizacyjnej  
w przysiółku Góra w Dankowicach (w sierpniu został 
rozstrzygnięty przetarg). Zadanie warte jest ponad 2 mln zł.

 Gmina Wilamowice jako członek Lokalnej Grupy 
Rybackiej Bielska Kraina kontynuuje wysiłki na rzecz pozyskania 
środków z Unii Europejskiej dla sektorów publicznego, 
gospodarczego i społecznego. Zostały zorganizowane  szkolenia 
i konsultacje dla mieszkańców Gminy, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem potencjalnych beneficjentów. W ramach tych 
działań ogłoszone zostały trzy konkursy:
−„Wzmocnienie konkurencyjności obszarów zależnych od 
rybactwa” - termin składania wniosków od 29 lipca 2011 roku do 
26 września 2011 roku. Limit środków to 2,5 mln zł. 
−„Podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwój usług na 
rzecz społeczności zamieszkującej obszary zależne od rybactwa” 
- termin składania wniosków od 29 lipca 2011 roku do 26 września 
2011 roku. Limit środków to 470 tys. zł.
−„Ochrona Środowiska i dziedzictwa przyrodniczego na obszarach 
zależnych od rybactwa w celu utrzymania jego atrakcyjności 
oraz przywracaniu potencjału produkcyjnego sektora rybactwa,   
w przypadku jego zniszczenia w wyniku klęski żywiołowej” 
- termin składania wniosków od 8 września 2011 roku do 14 
października 2011 roku. Limit środków to 930 tys. zł.
Konkursy będą również ogłaszane w latach 2012-2013. 
Szczegółowe informacje w Biurze Stowarzyszenia Lokalnej 
Grupy Rybackiej Bielska Kraina, pod numerem telefonu: (33) 
810-57-35, na stronie internetowej: www.bielskakraina.pl lub 
w trakcie konsultacji w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury  
w Wilamowicach, ul. Staszica 2, w godzinach między 11³°-13³°  
w każdą środę miesiąca. 
 W związku z ustawą z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej ( Dz. U. z 2006r. Nr 
52, poz.379 z późn.zm.), Urząd Gminy Wilamowice informuje 
rolników, że od 1 – 30 września 2011r. będą przyjmowane 
wnioski o zwrot podatku wraz z fakturami VAT za zakupiony 
olej napędowy wystawionymi w okresie od 1 marca 2011r. do 31 
sierpnia 2011r. 
Zwrot podatku w 2011 r. wynosić będzie: 73,10zł x ilość ha 
użytków rolnych. 
Wnioski należy pobrać w Urzędzie Gminy pokój nr 6 i 4.
 W dniu 1 lipca 2011 zakończyły się prace związane 
z utworzeniem elektronicznej bazy osób pochowanych oraz 
elektronicznej mapy cmentarzy. Usługa wykonana została 
w ramach umowy podpisanej z firmą ArtLook Gallery S.C.  
z Mikołowa. Zapraszamy do korzystania ze strony internetowej 
wraz z wyszukiwarką osób pochowanych GROBONET.  
www.polskie-cmentarze.com/wilamowice.

BURMISRZ WILAMOWIC INFORMUJE
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Uchwała Nr VIII/66/11 w sprawie: zmiany Uchwały 
Nr IV/20/11 Rady Miejskiej w Wilamowicach 
z dnia 26.01.2011 r. - Uchwała budżetowa na 
rok 2011. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowi. Uchwała wchodzi  
w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała Nr VIII/67/11 w sprawie: wprowadzenia 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 
na rok 2011. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z 
dniem podjęcia.

Uchwały Rady Miejskiej w Wilamowicach
z dnia 25 maja 2011 roku: Uchwała Nr VIII/68/11 w sprawie: wprowadzenia 

zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wilamowice na lata 2011- 2018. Wykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr VIII/69/11 w sprawie: wyrażenia zgody 
na udzielenie poręczenia wekslowego za zobowiązania 
kredytowe, które Miejsko Gminny Ośrodek Kultury  
w Wilamowicach planuje zaciągnąć w związku  
z realizacją projektu “Wilamowskie Śmiergusty 
2011” – Wiosenne Spotkania Miast Pogranicza 
Polsko – Czeskiego. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie  
z dniem jej podjęcia. 

Uchwała Nr IX/70/11 w sprawie: zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gminy Wilamowice za 2010 
rok. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr IX/71/11 w sprawie: zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wilamowice za 
2010 rok. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr IX/72/11 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi 
Wilamowic absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Wilamowice za rok 2010. Uchwała wchodzi  
w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr IX/73/11 w sprawie: zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie 
przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Cieszynie. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

z dnia 22 czerwca 2011 roku:

Uchwała Nr IX/74/11 w sprawie: uznania rolnictwa 
za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej  
i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski. Wykonanie 
uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Wilamowicach. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr IX/75/11 w sprawie: Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Wilamowice.  
Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc 
obowiązująca Uchwała nr XL/355/06 z dnia 05 lipca 
2006 r. Rady Miejskiej w Wilamowicach w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wilamowice. Wykonanie Uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała w wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.
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Uwaga. W gazecie podajemy tylko skrócone uchwały, pełne 
ich teksty wraz z załącznikami publikowane są na tablicy ogło-
szeń Urzędu Gminy Wilamowice oraz na stronie internetowej 
www.wilamowice.pl w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej 
(BIP) 

Uchwała Nr IX/76/11 w sprawie: w sprawie zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wilamowice. Wykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr IX/77/11 w sprawie: zgodności projektu  
zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru gminy Wilamowice 
obejmującego sołectwo Pisarzowic z ustaleniami 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wilamowice. Wykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr IX/78/11 w sprawie: w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru gminy Wilamowice obejmującego sołectwo 
Pisarzowice. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i 
wchodzi w życie po upływie 30 dni od jej ogłoszenia. 
Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej www.
wilamowice.pl

Uchwała Nr IX/79/11 w sprawie: zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
w wysokości 1.612.931,00 zł. na dofinansowanie zadania 
pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie przysiółka 
Góra i ul. Oświęcimskiej w Dankowicach”. Wykonanie 
uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr IX/80/11 w sprawie: zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
w wysokości 300.000,00 zł. na dofinansowanie zadania 
pn.: „Modernizacja instalacji co w budynku Szkoły 
Podstawowej w Pisarzowicach” Wykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi 
w życie  z dniem podjęcia.

Uchwała Nr IX/81/11 w sprawie: wprowadzenie zmian 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice 
na lata 2011-2019. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie  
z dniem podjęcia. 
Uchwała Nr IX/82/11 w sprawie: wprowadzenie zmian 
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 
2011. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr IX/83/11 w sprawie: określenia zakresu 
i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Wilamowice, kształtowaniu się wieloletniej prognozy  
finansowej oraz wykonania planów finansowych instytucji 
kultury za I półrocze roku budżetowego. Wykonanie 
uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. Traci moc Uchwała 
Nr XXXVIII/378/10 Rady Miejskiej w Wilamowicach 
z dnia 26.08.2010 r. w sprawie określenia zakresu 
i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Wilamowice oraz przebiegu wykonania planów 
finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze.

Uchwała Nr X/84/11 w sprawie: zatwierdzenia projektu 
„Wilamowice, Edukacja, Rozwój III” współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Wykonanie uchwały powierza 
się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem  jej podjęcia.

Uchwała Nr X/85/11 w sprawie: zatwierdzenia 
projektu „Wspomaganie ucznia w procesie nauczania” 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Wykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem  jej podjęcia.

Uchwała Nr X/86/11 w sprawie: zatwierdzenia projektu 
„Przedszkolaki z Wilamowic” współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Wykonanie uchwały powierza 
się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem  jej podjęcia.

7 sierpnia 2011 roku:
Uchwała Nr X/87/11 w sprawie: wprowadzenia zmian 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice 
na lata 2011-2019. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem  jej podjęcia. 

Uchwała Nr X/88/11 w sprawie: wprowadzenia zmian  
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2011. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem  jej podjęcia. 
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 Uczniowie naszej szkoły nie 
tylko uczęszczają na zajęcia dydaktyczne 
oraz unijne, których różnorodność jest 
bardzo duża, ale mają również możliwość 
wyjazdów do teatru, kina, muzeum, na 
wystawy, koncerty, wycieczki krajoznawcze 
oraz na warsztaty tematyczne. Ponadto są 
systematycznie zachęcani do brania udziału 
w różnego typu konkursach. Rozwija to w 
młodzieży samodzielność, pracowitość, 
odpowiedzialność, wytrwałość i odporność 
na stres, nie mówiąc o satysfakcji oraz 
szansy na zdobycie nowych doświadczeń 
i umiejętności, a także poszerzeniu 
wiedzy. Mamy to szczęście, że znajdują 
się uczniowie, którzy chcą uczestniczyć w 
konkursach, nie licząc tylko na wymierne 
korzyści, ale przede wszystkim na 
zmierzenie się z samym sobą oraz z nowym 
wyzwaniem. Konkursów, w których biorą 
udział uczniowie naszego gimnazjum nie 
sposób tu wyliczyć, zatem wymienię tylko 
kilka z nich. Na pewno najpierw należy 
zaprezentować konkursy przedmiotowe 
organizowane przez kuratorium. Stawka 
jest tutaj wysoka: dodatkowe punkty na 
świadectwie, zwolnienie z egzaminu 
kończącego gimnazjum. Oto wyniki naszych 
uczniów w roku szkolnym 2010 /2011:
Konkurs Przedmiotowy z Fizyki: 
Katarzyna Błaszczak z kl. III b zdobyła 
tytuł laureatki Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Fizyki (co za tym 
idzie uzyskała 12 dodatkowych punktów 
na świadectwie oraz została zwolniona 
z egzaminu końcowego – z części 
matematyczno-przyrodniczej, uzyskując 
maksymalną liczbę punktów -50).

Z życia gimnazjum w Dankowicach
Konkurs Przedmiotowy z Matematyki:
etap rejonowy: Katarzyna Błaszczak kl.III 
b, Joanna Sobik kl.IIIa,
Konkurs Przedmiotowy z Języka 
Polskiego -rejon: Katarzyna Błaszczak 
kl. III b,  Joanna Sobik kl. III a, Joanna 
Dziedzic kl.IIa, Natalia Lasota kl. IIa.
Inne konkursy, w których gimnazjaliści z 
Dankowic osiągnęli sukcesy w dziedzinie 
artystycznej i polonistycznej:
- III Bielskie Teatralia- Regionalny 
Konkurs Wiedzy o Teatrze (Powiat bielski, 
cieszyński i żywiecki) Konkurs przebiegał 
w dwóch etapach: 1.szkolny, w którym 
uczestniczyli: Julia Chwierut kl. IIIa, 
Anna Bysko kl.IIIa, Dawid Szymczyk kl. 
IIIa, Urszula Obstarczyk KL.IIIb, Kinga 
Szczurowska kl. IIIb, Elżbieta Skęczek kl. 
IIIb, 2.etap finałowy: Kinga Szczurowska, 
Urszula Obstarczyk, Elżbieta Skęczek- zajęła 
III miejsce spośród uczniów z 32 szkół.
Międzynarodowy Konkurs pt.,,Mieszkam 
w Beskidach‘2011”:
a) kategoria- bibułkarstwo:
I miejsce- Beata Nierząd kl.IIIb, II-Gabriela 
Korczyk kl. III b, III – Wioletta Mika kl. II 
b, Opiekun – p. Anna Kamińska
b) kategoria-proza:
II miejsce – Urszula Obstarczyk kl. III b,
Międzygimnazjalny Konkurs Recytatorski 
pt. ,,Jan Paweł II i Jego przyjaciele pisarze”: 
II miejsce – Katarzyna Błaszczak kl. III
II Międzyszkolny Turniej Twórczości pt.  
,,Ja po prostu mam talent” organizowany 
przez Gimnazjum nr 6 im. Orląt Lwowskich 
w Bielsku-Białej: kategoria wokalno- 
taneczna: II miejsce – Wioletta Mika kl. 
II b, III miejsca – zespół: Karina Pieczka 

kl. II a, Ewelina Korczyk kl. II a, Natalia 
Gąsiorek kl. II b, duet: Klaudyna Markiel 
kl. IIa, Anna Faruga kl. IIII b,
III Interdyscyplinarny Konkurs 
Gimnazjalny „Wielcy Polacy- Czesław 
Miłosz‘‘- Rudzica: V miejsce – skład 
drużyny: Joanna Sobik kl. III a, Julia 
Chwierut kl. III a, Urszula Obstarczyk 
Kl.III b,  Kinga Szczurowska kl. III b.
II Gminny Konkurs Recytatorski dla Szkół 
Podstawowych i Gimnazjów pt.,,Chwila 
cudzych słów”: wyróżnienie – Joanna 
Sobik klasa III a.
IX Gminny Konkurs Ortograficzny  
o Puchar Burmistrza Gminy Wilamowice: 
I miejsce – Kinga Szczurowska klasa III b
IX Integracyjny Konkurs Recytatorski 
pt.,,Proteus” -,,Radość życia w twórczości 
księdza Jana Twardowskiego” w Bielsku-
Białej:wyróżnienie – Joanna Sobik kl.III.
Konkurs Matematyczny dla Gimnazjów 
organizowany przez Liceum 
Ogólnokształcące w Czechowicach-
Dziedzicach: III miejsce – Katarzyna 
Błaszczak klasa III b, III miejsce – Joanna 
Sobik klasa III a .
Konkurs Polonistyczny dla Gimnazjów 
organizowany przez L. O. w Czechowicach-
Dziedzicach: IV miejsce – Joanna Sobik 
klasa III a. 
Trzy nasze uczennice otrzymały 
wyróżnienie za promowanie Gminy 
Wilamowice. Są to:
 Joanna Sobik klasa III a
 Elżbieta Skęczek klasa III b 
 Katarzyna Błaszczak klasa III b

Iwona Handzlik

SUKCES  W  TEATRALIACH  NASZEJ  UCZENNICY
 W tym roku szkolnym po 
raz kolejny młodzież z gimnazjum w 
Dankowicach wzięła udział w III Bielskich 
Teatraliach – Regionalnym Konkursie 
Wiedzy o Teatrze dla uczniów gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych miasta B-B 
i powiatów: bielskiego, cieszyńskiego i 
żywieckiego. Konkurs organizowany jest 
przez bielskie IV Liceum Ogólnokształcące 
im. Komisji Edukacji Narodowej i Miejski 
Zarząd Oświaty w B-B przy współpracy 
Teatru Lalek Banialuka oraz Teatru 
Polskiego. Konkurs składał się z dwóch 
etapów.
 Pierwszy odbył się w szkołach 
macierzystych. Uczniowie musieli wykazać 
się znajomością informacji z historii Teatru 
Lalek „Banialuka” oraz Teatru Polskiego, 
typami lalek i sposobami ich animacji oraz 
reprodukcji obu scen.

W tym etapie udział wzięli:	 Dawid 
Szymczyk kl. IIIa, 	 Anna Bysko kl. IIIa, 
Julia Chwierut kl. IIIa, Kinga Szurowska 
kl. IIIb, Urszula Obstarczyk kl. IIIb, Ela 
Skęczek kl. IIIb. Uczennice z klasy IIIb 
uzyskały wymaganą liczbę punktów, które 
pozwoliły im zakwalifikować się do II etapu 
– finałowego. Odbył się on w IV LO w B-B. 
2 marca i udział postaci testu na podstawie 
prezentacji multimedialnej. Wymagał 
sporych wiadomości i umiejętności. Swoim 
zakresem obejmował dramat starogrecki, 
aktorów, twórców tragedii i ich dzieła, 
dramat elżbietański i sztuki Szekspira, a także 
komedii Moliera oraz utwory dramatyczne 
Mickiewicza, Słowackiego i Fredry. 
Zakres wiedzy wykraczał znacznie poza 
gimnazjum. Mimo tak wysokich wymagań 
nasze dziewczęta świetnie sobie poradziły: 
Kindze i Uli zabrakło zaledwie paru 

punktów do zostania laureatami Bielskich 
Teatraliów. Udało się to Eli Skęczek, która 
pokonała swoich kolegów z 32 innych szkół 
i zdobyła III miejsce. Uroczyste wręczenie 
nagród zwycięzcom konkursu odbyło się 29 
marca w Teatrze Lalek Banialuka, w dniu 
obchodów Międzynarodowego Dnia Teatru. 
Oprócz atrakcyjnych nagród rzeczowych 
i dyplomów dodatkową niespodzianką 
był spektakl pt. „Podróże Gulivera”, który 
zachwycił publiczność.
 Na podsumowanie przytoczę słowa 
p. Lucyna Kozień - dyrektor Teatru Lalek 
Banialuka, które skierował do młodzieży: 
„Myślę, że nie łatwo jest zarazić młodzieży taką 
inicjatywą. Wymagające jest też uczestnictwo 
w konkursie, który ma swoją specyfikę. Tym 
większa jest radość z okazji dzisiejszej gali.”

Iwona Handzlik
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100 lat – dużo czy mało?  
W dziejach państw, narodów, cywilizacji 
to już epoka, lecz drzewa genealogiczne 
naszych rodzin wskazują, że taki okres 
to ciąg życia najbliższych nam ludzi,  
a nawet – jednego człowieka. Tym bardziej 
zasługuje na uwagę historia budynku,  
z którym związane są liczne drzewa 
genealogiczne, można by rzec - używając 
niezbyt oryginalnej metafory – ściśle go 
oplatają. W niewielkich miejscowościach 
właśnie szkoła jest swego rodzaju macierzą, 
miejscem szczególnym, którego rozliczne 
funkcje daleko przekraczają ustawowe 
zadania szkół, szczególnie miejskich.

18.06.2011r. Szkoła Podstawowa 
w Hecznarowicach miała przyjemność w 
niezwykle uroczysty sposób zmierzyć się z 
własną przeszłością – stuletnią (tyle bowiem 
lat liczy sobie szacowny budynek – same 
dzieje nauczania w Hecznarowicach mają 
dłuższy staż). 

Obchody jubileuszu, do którego cała szeroko 
pojęta społeczność szkolna przygotowywała 
się od wielu miesięcy, rozpoczęły się o 
godzinie dziesiątej w sali gimnastycznej 
od powitania przez pełniącą obowiązki 
dyrektora panią Beatę Gąszcz, przybyłych 
gości. Każdy gość otrzymał mały podarunek, 
w skład, którego wchodziły między innymi 
dwie książeczki – „Rys historyczny Szkoły 
Podstawowej w Hecznarowicach” i „Źródło 
bije w nas”. Druga z wymienionych 
pozycji zawierała prace uczniów będące 
efektem prowadzonych przez cały rok 
konkursów i projektów z okazji jubileuszu: 
konkursu na hymn szkoły, na wiersz 
poświęcony Hecznarowicom, na legendę 

Obchody 100-lecia Szkoły Podstawowej w Hecznarowicach

o powstaniu szkoły oraz projektu ”Moja 
pierwsza książka” (nazwisko patrona wszak 
zobowiązuje – uczniowie miesiącami 
pracowali, chcąc napisać, zilustrować, 
zaprojektować i „wydać” swoją pierwszą 
książkę). Z oczywistych względów w tak 
niewielkiej publikacji zamieszczono jedynie 
część prac. 

W roli konferansjerów wystąpili 
byli uczniowie szkoły – Monika Stawowczyk  
i Szymon Nikiel. Z niewątpliwą dumą 
i przyjemnością zapowiedzieli niezwykle 
ważny moment uroczystości – przekazanie 
sztandaru ufundowanego przez całą 
społeczność Hecznarowic, dzięki inicja-
tywie Rady Rodziców. Na tę chwilę czekały 
wszak pokolenia uczniów. 

Następnym punktem programu 
był spektakl przygotowany przez uczniów 
klasy szóstej pod znamiennym tytułem 
„Quo vadis, człowieku XXI wieku”. Młodzi 
artyści udowodnili, że w Hecznarowicach 
nie brak prawdziwych talentów aktorskich, 
wokalnych, muzycznych (szczególnie 
uznanie należy się odtwórcom głównych 
ról, Sandrze Mleczko  i Bartkowi Niklowi 
oraz wokaliście, Arturowi Nyczowi, 
i - zapewniającemu oprawę muzyczną, 
Markowi Młynarskiemu). Wszyscy 
uczestnicy przedstawienia zaprezentowali 
poziom z całą pewnością nieoczekiwany 
w szkole podstawowej.

Po spektaklu nastąpił uroczysty 
przemarsz do kościoła na mszę św. 
celebrowaną przez księdza dr Marka 
Studenskiego i połączoną z poświęceniem 
sztandaru. Mszę św. wzbogacił pięknym 
śpiewem chór rodziców naszych uczniów.

Po efektownym, uświetnionym 
przez orkiestrę powrocie do szkoły  

nastąpiła część oficjalna - przemówienia 
Pani Dyrektor i zaproszonych gości. Głos 
zabrali m.in. Starosta Bielski pan Andrzej 
Płonka, Burmistrz Gminy pan Marian 
Trela, proboszcz parafii ks. Jan Fudala, były 
absolwent szkoły pan prof. Antoni Barciak 
oraz były dyrektor szkoły pan Zygmunt 
Zając. 
Ponownie dziękujemy za wszystkie ciepłe 
słowa i mamy nadzieję, że życzliwość 
notabli, środowiska i po prostu przyjaciół 
zawsze będzie nam towarzyszyć.
 Część oficjalną zakończono  
zaproszeniem gości do zwiedzania  
szkoły oraz na poczęstunek do Domu 
Ludowego. Z okazji jubileuszu sale lekcyjne 
zamieniły się w wystawy prezentujące 
prace i dokonania uczniów, a korytarz 
w miejsce prezentacji prowadzonych od 
lat kronik szkolnych. Zarówno kroniki 
jak i prace uczniów (z różnych lat) 
cieszyły się dużą popularnością, gdyż 
wielu byłych absolwentów mogło dojrzeć 
w nich znaczące ślady swojego życia. 
W pobliżu ufundowanego przez Radę 
Rodziców, a wykonanego przez pana 
Andrzeja Maciejczyka popiersia patrona, 
Henryka Sienkiewicza, wystawiono księgę 
pamiątkową, w której szanowni goście mogli 
dokonać wpisów. W świetlicy natomiast 
zwiedzający z zainteresowaniem mogli 
obejrzeć książkowe publikacje znanych i 
poważanych w swoich dziedzinach byłych 
uczniów szkoły oraz odbyć krótką podróż 
sentymentalną w świat dzieciństwa dzięki 
nagromadzonym pieczołowicie pamiątkom 
z przeszłości, np. starym ławkom, 
mundurkom, sprzętom domowym, strojom.
 Dzieci, zarówno te całkiem małe jak 
i znacznie większe, miały zagwarantowaną 
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dobrą zabawę, którą zapewniała firma „Pozytywka”. 
Podwórko szkolne nabrało świątecznego charakteru dzięki 
kiermaszom, na których oferowano prace uczniów i dzieła sztuki 
rękodzielniczej. Dodatkową atrakcją, a raczej wabikiem był darmowy 
poczęstunek – grochówka. Pogoda na szczęście dopisała, więc nic nie 
popsuło szyków organizatorów jedynego takiego – na sto lat – dnia. 
Wystawy zorganizowane w klasach i na korytarzach udostępniono 
zwiedzającym jeszcze przez dwa następne dni, a jako podziękowanie 
całej społeczności Hecznarowic, bez której niemożliwa byłaby 
taka oprawa jubileuszu, ponownie zaprezentowano w poniedziałek 
spektakl „Quo vadis, człowieku XXI wieku?”.
 Jeden dzień, lecz tyle wydarzeń. Stały się już historią. 
Strony kroniki, w której zostaną zapisane, z czasem zszarzeją, lecz 
nasza pamięć skutecznie je ubarwi i – nie będzie to przesada. 
    

Dyrektor Szkoły, Grono Pedagogiczne oraz Rada Rodziców składają 
podziękowania za wsparcie finansowe Burmistrzowi Wilamowic panu 
Marianowi Treli, byłemu Sołtysowi panu Władysławowi Micorowi, 
panu Edmundowi Pyrdzie, pani Aleksandrze Mynarskiej oraz pani 
Michalinie Bierońskiej- Gucwa. 
Firmom „Ice Mastry” i „Czanieckie Makarony” dziękujemy za 
wypożyczenie parasoli oraz za przekazanie swoich produktów.
Dziękujemy Kołu Gospodyń Wiejskich za przygotowanie poczęstunku 
w Domu Ludowym, Radzie Rodziców, Komitetowi Rodzicielskiemu, 
wszystkim rodzicom i mieszkańcom, którzy włączyli się  
w przygotowania naszej uroczystości.
Podziękowania kierujemy również do Sołtysa pana Wiesława Jarosza 
i firmy „Jarosz”, pana Tadeusza Kacorzyka, oraz pana Dawida 
Wójcika. Dzięki ich zaangażowaniu bardzo tanim kosztem udało się 
wykonać skocznię do skoku w dal.R.W.

W dniu 07-06-2011 odbył się VIII gminny Cross rowerowy 
zorganizowany przez TKKF Wilamowice, Urząd Gminy 
Wilamowice oraz przy współudziale Klubu Sportowego „Sokół” 
Kęty. W Crosie wzięło udział ogółem 71 chłopców i dziewcząt. 
Od strony medycznej imprezę zabezpieczał lek. Gabriel Król.
Cross rowerowy odbył się w lesie w Hecznarowicach na trasie 
o długości ok. 0,5 km w siedmiu kategoriach:
1. Dziewczęta szkół podstawowych - 2 okrążenia,
2. Chłopcy szkół podstawowych - 3 i 4 okrążenia,
3. Dziewczęta szkół gimnazjalnych - 3 okrążenia
4. Chłopcy szkół gimnazjalnych - 5 i 8 okrążeń
5. Chłopcy szkół licealnych - 8 okrążeń.
 Nagrody ufundowane przez Urząd Gminy Wilamowice i TKKF, wręczali: Zastępca Burmistrza Wilamowic Stanisław 
Gawlik, Przewodniczący Samorządu mieszkańców Stanisław Nycz i Prezes TKKF „Żywioł” Wilamowice Marian Rozner.  
         Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach:

Szkoła podstawowa, chłopcy rocznik1999 - Babiuch Mateusz - 
Hecznarowice;
Szkoła podstawowa, chłopcy rocznik1998 - Tatoń Konrad - Pisarzowice;
Szkoła podstawowa, dziewczęta rocznik 1998/99 - Mleczko Sandra 
- Hecznarowice; Szkoła podstawowa, dziewczęta rocznik 1995-97 - 
Adamaszek Karolina - Dankowice; Gimnazjum, chłopcy rocznik 1995 - 
Nycz Damian - Wilamowice, Gimnazjum, chłopcy rocznik 1996/97 - Nikiel 
Damian - Hecznarowice; Liceum, chłopcy - Bitner Michał - Wilamowice.
 Na zakończenie imprezy, Burmistrz pogratulował 
organizatorom za perfekcyjne zorganizowanie Crossu oraz młodzieży 
za udział i sportową rywalizację. Sekretarz K. T.

VIII Gminny Cross Rowerowy

Poleca swoje usługi:
- mycie karoserii,  15zł
- mycie odkurzanie wnętrza pojazdu,
- autokosmetyka (woskowanie, polimeryzacja lakieru)
- pranie tapicerki, dywaników
- czyszczenie, impregnacja tapicerki skórzanej,
- odświeżanie / dezynfekcja wnętrza pojazdu parą wodną
  o niskiej wilgotności (szyby, kokpit, tapicerka),
- dezynfekcja wentylacji / klimatyzacji,
- czyszczenie felg aluminiowych,
- mycie silnika
- zdejmowanie naklejek reklamowych
- przygotowanie samochodu do sprzedaży

- pranie impregnacja dywanów, wykładzin - od 6zł
- pranie kompletów wypoczynkowych (kanap, foteli, krzeseł,  

         puf, materacy)
- czyszczenie impregnacja mebli skórzanych
- mycie, doczyszczanie, impregnacja ogrodzeń kamiennych,   

         klinkierowych
- mycie tarasów, balkonów, pomników
- mycie elewacji, fasad sklepów
- mycie, odgrzybianie łazienek
- mycie posadzek, podłóg
- mycie dezynfekcja parą o temp. 120°C wnętrz zakładów 

usługowo - produkcyjnych, (kuchnie, restauracje (mycie dużych 
patelni z tłuszczu, glazury), hurtownie, masarnie, piekarnie, sklepy)

Ręczna eko-myjnia samochodowa SteamWorkArt Jerzy Nycz 
Wilamowice Konopnickiej 7b      tel. 510 459 955; 510 036 791
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 Niedziela 4 czerwca zapowiadała się pogodnie. 
Ale koło południa napłynęły burzowe chmury i w końcu 
lunęło! Przed czternastą w szkole zaczęli gromadzić 
się uczestnicy corocznej imprezy Baw się razem 
z nami. Co teraz będzie, wszak to zabawa plenerowa 
zaplanowana na stadionie LKS –u?... Godzina 
oczekiwania nie przyniosła poprawy aury. Ale nie ma 
rzeczy niemożliwych! Najpierw w sali gimnastycznej 
rozpoczął się połączony z kiermaszem konkurs 
ciast, a potem nastąpił najbardziej oczekiwany punkt 
– występy dzieci. Zgromadzeni mogli podziwiać 
występy uczniów z klas I – III (tu szczególną uwagę 
przykuły młode adeptki gimnastyki artystycznej), 
zespołu tanecznego Rytm i chóru szkolnego wraz z solistką 
Pauliną Wirską. Ogromny aplauz zdobyły angielskie przeboje 
przygotowane przez grupy językowe klas IV – VI pod kierunkiem 
nauczycieli przedmiotu. 
 W międzyczasie w szkolnej bibliotece rozgrywał się konkurs 
Pisarzowice – moja mała Ojczyzna przygotowany przez panią 
Agnieszkę Kanię. W tym roku uczniowie mieli okazję przygotować 
plakaty promujące wieś, prezentacje multimedialne o Pisarzowicach 
oraz namalować na szkle słynne już pisarzowickie kapliczki. Do 
komisji konkursowej zaproszono: przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Wilamowicach pana Stanisława Nycza wraz z małżonką, 
sołtysa Pisarzowic pana Stanisława Peszela wraz z małżonką,  

Przewodniczącego Komisji ds. Samorządu, Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Sportu pana Władysława Carbola, sołtysa Zasola 
Bielańskiego pana Tadeusza Dziubka, członkinię Koła Gospodyń 
Wiejskich panią Stanisławę Dudek oraz dyrektor Szkoły panią 
Lidię Dziubek. Wszystkie prace były świetne, więc Komisja 
stanęła przed nie lada dylematem… i w każdej kategorii przyznano 
trzy pierwsze miejsca.  W końcu przestało padać i impreza mogła 
przenieść się na stadion. Tu zaplanowano atrakcje dla dzieci, a 
Rada Rodziców zadbała o grochówkę i bufet. Warto było obejrzeć 
pokaz umiejętności zaprezentowany przez policję. Rozpoczął się 
oczekiwany piknik i nikt już nie zwracał uwagi na stalowe chmury, 
które wyrozumiale omijały Pisarzowice.

BAW SIĘ RAZEM 
Z NAMI

Podziękowanie dla
•	 Pani Renata Mandy
•	 Pana Stanisław Bogacza
•	 Szkółki krzewów ozdobnych – pana Antoniego Pudełko
•	 Pani Barbary Kurcius
•	 Pana Władysława Carbola
•	 Pana Marka Baścika i pana Adama Hankusa
•	 Prezesa Banku Spółdzielczego w Wilamowicach pana   
 Tomasza Królickiego
•	 Prezesa Kółka Rolniczego w Pisarzowicach pana   
 Bolesława Kubiczka
•	 Prezesa LKS „Pionier” w Pisarzowicach – pana Jerzego   
 Wróbla
•	 Sklepu „KONKURENT” S.C. pani Bogusławy Kubiczek  
 i pana Krzysztofa Pytla
•	 Pani Anny Borakowskiej
•	 Apteki „MEDENA” pani Renaty Świątek –Merty
•	 PPHU „FOŁTEX” pana Krzysztofa Fołty
•	 MC CARS pana Mariusza Ciapały
•	 Szkółki Drzew i Krzewów pana Krzysztofa Kubiczka
•	 Szkółki Bylin pana Stanisława Gacka
•	 Państwa Iwony i  Antoniego Wandzlów
•	 Państwa Bożeny i  Marka Blautów
•	 Szkółki Drzew i Krzewów państwa Agnieszki i Wojciecha  
 Tremblów
•	 Państwa Moniki i Przemysława Kierpców
•	 Państwa Marii i Jacka Grzelaków
•	 Państwa Marzeny i Bogdana Nyczów
•	 Państwa Marceli i Sylwestra Seneckich
•	 Państwa Małgorzaty i Zdzisława Kozłów
•	 Sklepu RTV i AGD pana Dariusza Najbora

•	 Księgarni „PERGAMON” w Wilamowicach pana   
 Bogdana Wieczorka
•	 Firmy Kubiczek – materiały budowlane pan Marian 
 i Bartosz Kubiczek
•	 Centrum Ogrodniczego pana Radosława Kobielusa
•	 Firmy „Auto - Mar” pana Marka Nycza
•	 Sklepu pana Adama Treli  
•	 Państwa Magdaleny i Rafała Gacków
•	 Państwa Joanny i Rafała Rogala
•	 Państwa Beaty i Pawła Kubiczków
•	 Państwa Elżbiety i Ryszarda Kulaków
•	 Państwa Jolanty i Łukasza Kondel
•	 Państwa Doroty i Roberta Namysłowskich
•	 Sklepu „Paulinka” w Kozach

             Za pomoc w zorganizowaniu imprezy „Baw się razem  
z nami”. To dzięki państwa hojności i otwartemu sercu mogliśmy 
przygotować miłe popołudnie dla dzieci i rodziców, czas spędzony 
radośnie, przyjaźnie i razem. Wesołe występy dzieci wzbogaciły 
się o przyciągającą uwagę loterię fantową oraz liczne inne 
atrakcje. Bez państwa zaangażowania z pewnością nie udałoby 
się pokazać rodzicom, jak cenny może być czas spędzony 
wspólnie z dziećmi. Szkoła, to przecież miejsce nie tylko nauki, ale  
i dobrej zabawy i niezapomnianych wrażeń. 

DZIĘKUJEMY !
DYREKCJA, NAUCZYCIELE, UCZNIOWIE

SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II  
W PISARZOWICACH

Opracowanie:          E. Danielczyk          L. Dziubek

      
 
„Nie jest bogaty ten, kto dużo ma,
lecz ten, kto dużo daje”    

Erich Fromm
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Przedszkolaki górą!
 Już po raz trzeci  Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach 
zorganizował Gminny Przegląd Recytatorski dla Przedszkolaków 
„TWÓRCZY BRZDĄC”.
 Do konkursowej rywalizacji przystąpiły kurki, żabki, 
owieczki, księżniczki, itp. Było kolorowo, wesoło i miło! 
Konkurs, który ma na celu popularyzacje literatury dziecięcej, 
zainteresowanie dzieci słowem pisanym, rozwijanie zdolności 
recytatorskich, zachęcenie dzieci do występów na scenie, znalazł 
już swoich laureatów.
Jury w składzie: Urszula Kucharska – kierownik WDK, Sylwia 
Foks – pedagog, Forum Młodych – w składzie Klaudia Szubert  
i Mateusz Kostka przyznało następujące nagrody:
w kategorii maluszków:
I miejsce – Franciszek Jauevnig – Ochronka w Wilamowicach
I miejsce – Radosław Ryszka – Przedszkole w Wilamowicach
II miejsce – Alicja Duda – Ochronka w Wilamowicach
II miejsce – Wiktoria Niedziela – Przedszkole w Wilamowicach
w kategorii starszaków:
I miejsce – Mariola Czulak – Przedszkole w Pisarzowicach
II miejsce – Mateusz Kostka – Przedszkole w Pisarzowicach
II miejsce – Julia Jekiełek – Przedszkole w Pisarzowicach
III miejsce – Maria Gąszcz – Przedszkole w Wilamowicach
wyróżnienie za kulturę słowa – Dawid Hałat – Przedszkole  
w Pisarzowicach
wyróżnienie – Nikodem Bułka – Przedszkole w Wilamowicach.
 W tym konkursie wszystkie dzieci są zwycięzcami 
i dlatego dla dzieci, których zabrakło w nagrodzonych, 
organizatorzy przygotowali upominki i niespodziankę.
W trakcie całego przeglądu wszystkim dzieciom odwagi dodawała 

kaczka Daisy, która w przerwie dla jurorów zajęła się dziećmi  
i wszystkich wprawiła w radosny nastrój.
Na wyróżnienie zasłużyły również wszystkie Panie, które 
przygotowywały dzieci do prezentacji konkursowych. Prześcigały 
się w pomysłach inter-pretacyjnych, przygotowanych kostiumach 
i dekoracjach. Wszystkie te działania przyczyniły się do 
podniesienia wyrazu artystycznego prezentacji konkursowych. 
Dla nich również kaczka Daisy przygotowała niespodziankę!
Organizatorzy konkursu dziękują Pani Dyrektor Grażynie Jurasz oraz  
pracownikom Przedszkola  w Pisarzowicach za pomoc  
w organizacji imprezy.                

Magnolia

Na zdjęciu Radosław Ryszka - Twórczy Brzdąć

 XVII  Wojewódzki Przegląd Miniatur Teatralnych 
w Buczkowicach okazał się szczęśliwy dla wszystkich grup 
teatralnych, działających w Domu Kultury w Pisarzowicach. 
Łącznie do przeglądu zgłoszono 46 grup teatralnych z całego 
województwa śląskiego. Jury w składzie : Ewa Bątkiewicz – 
teatrolog, przewodnicząca jury, Ewa Walesiak – aktorka, dyrektor 
Teatru „Kwadryga”w Bielsku - Białej oraz Jan Chmiel – aktor, 
wiceprezes Teatru Grodzkiego w Bielsku – Białej, po obejrzeniu 
wszystkich prezentacji nagrodziło 21 wykonawców.

Główne nagrody trafiły do Pisarzowic! GRAND PRIX przeglądu 
zdobył Mateuszek Kostka (najmłodszy aktor przeglądu) z Domu 
Kultury w Pisarzowicach, za monodram „Kim ja będę”. 
Mateuszek wygrał również dla siebie I miejsce w kategorii 
monodramów, klasy I – III.
Nagrodę Starosty Bielskiego dla najlepszego zespołu powiatu 
bielskiego zdobył  Dziecięcy  Teatr „Debiucik” z Domu Kultury 
w Pisarzowicach, za przedstawienie „Domowe księżniczki”.
 Warto przypomnieć, że w roku ubiegłym w/w nagroda 
trafiła do Teatru „Bezimienni” z Domu Kultury w Pisarzowicach. 
„Debiucik” zdobył również II nagrodę (pierwszej nie przyznano) 
w kategorii przedstawień teatralnych, klasy I -III. W kategorii 
gimnazjum II miejsce (pierwszego nie przyznano) zdobył Teatr 
„Bezimienni” za spektakl „Historia marmurowej miłości” 
Scenarzystą, reżyserką i choreografem wszystkich nagrodzonych 
spektakli jest Urszula Kucharska, kierownik Domu Kulturyw 
Pisarzowicach. Pani Ula podkreśla, że nagrody są ważne, ale 
najważniejsza jest kreatywność i chęć rozwoju osobistego.  
W dobie „komputerów” należy szanować każdą jednostkę, która 
chce inwestować w żywe słowo, żywe emocje i co najważniejsze 
w siebie.
 Wszystkie nagrodzone spektakle poprzedzone zostały 
pracą młodych aktorów, ich zaangażowaniem, niezliczoną ilością 
dodatkowych prób i chęcią działania – co jest najważniejsze! 
Gratulujemy zespołom i czekamy na nowe realizacje.

W Y G R A N I  ! ! !

T.M.
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Teatr „Bezimienni”, działający w Domu Kultury 
w Pisarzowicach, odwiedził naszych sąsiadów  
w Rajeckich Teplicach. 
„Bezimienni” zostali zaproszeni na „Dni Rajeckich 
Teplic”, któremu towarzyszyło uroczyste otwarcie 
nowych obiektów rekreacyjnych. W uroczystościach 
brał udział Burmistrz Marian Trela.
Teatr wystąpił w późnych godzinach wieczornych 
(spektakl wymaga zaciemnienia), ale nie przeszkodziło 
to widzom  licznie zgromadzić  się pod sceną. Spektakl 
pt. „Historia marmurowej miłości” spotkał się  
z bardzo miłym przyjęciem, jest spektaklem 
tanecznym więc pokonał wszystkie bariery językowe.
Teatr występował również przed przyjaciółmi  
z Węgier, którzy w ramach wymiany odwiedzili      
Gimnazjum w Pisarzowicacha oraz w Hornej Sucy, 
gdzie trenowali i wypoczywali młodzi piłkarze  
z L.K.S. „Pionier”.

„Bezimienni” dla przyjaciół

Magnolia

I GMINNY KONKURS FOTOGRAFICZNY – 
ROZSTRZYGNIĘTY!

 16 czerwca 2011 roku odbyło się oficjalne ogłoszenie 
wyników Gminnego Konkursu Fotograficznego pt. „Wiosna 
budzi się do życia…” Wzięły w nim udział szkoły z Pisarzowic, 
Wilamowic, Hecznarowic i Starej Wsi. Poziom nadesłanych prac 
okazał się niezwykle wysoki.
 Do konkursu zgłoszono ponad 130 fotografii wykonanych 
przez uczniów. Po wnikliwej obserwacji i ocenie zdjęć, jury 
wyróżniło prace następujących uczestników konkursu:
Wyróżnienia: Tomasz Nikiel - S.P. 
Pisarzowice, Izabela Sznajder - S.P. 
Wilamowice, Anna Skęczek - S.P. 
Stara Wieś, Artur Markiel - S.P. 
Pisarzowice, Karolina Skrzypczyk - S.P. 
Hecznarowice, Magdalena Miodońska - 
S.P. Pisarzowice, Konrad Fejdych - S.P. 
Wilamowice;  
I miejsce- Kategoria: Kwiaty: Monika 
Jędrzejko - S.P. Wilamowice, 
II miejsce-  Kacper Zatorski , S.P. 
Wilamowice,   
III miejsce-  Joanna Gacek - S.P. Wilamowice,  
I miejsce- Kategoria: Cykl Kacper 
Markiel - S.P. Wilamowice,  
II miejsce- Beata Kubiczek - S.P. 
Pisarzowice,   
III miejsce- Michał Palczak - S.P. 
Pisarzowice;  
I miejsce- Kategoria: Zwierzęta 
Marlena Goliasz - S.P. Pisarzowice,  
II miejsce- Maria Kuder - S.P. 
Hecznarowice, 

III miejsce- Sylwia Faruga - S.P. Wilamowice;  
I miejsce- Kategoria: Krajobraz Mateusz Dzióbek -  S.P. 
Pisarzowice,  
II miejsce- Klaudia Rydzoń - S.P.Wilamowice, 
III miejsce- Aleksandra Ławeczka - S.P. Wilamowice;
 Fotografie wyeksponowane zostały w holu szkoły 
podstawowej w Wilamowicach. We wrześniu przewidziana jest ich 
ekspozycja w Urzędzie Gminy Wilamowice. Autorom gratulujemy 

dobrego oka, refleksu i pomysłów. 
 Pierwsza edycja konkursu miała 
na celu popularyzację fotografiki- 
nowej dziedziny sztuki potrzebnej  
i propagowanej w dzisiejszej 
dobie. Nadesłane prace ukazywały 
elementy flory i fauny (również  
w formie zdjęcia makro) oraz fragmenty 
pejzażu.
 Dzięki zaangażowaniu dyrekcji 
szkoły p. Renacie Merta udało się 

zakupić cenne albumy, dyplomy i upominki dla każdego laureata.  
 Z racji na ogromne zainteresowanie i zadowolenie 

uczestników konkursu staraniem 
organizatorów będzie przyczynić 
się do kontynuowania kolejnych 
edycji. W związku z powyższym 
pragniemy pozyskać sponsorów w 
roku przyszłym, którym nie obca 
jest pasja i chęć doświadczania 
fotografiki przez młodych 
amatorów.

A. K-B
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 W dniu 28 sierpnia wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich 
z naszej gminy uczestniczyły w przeglądzie kulinarnym we wsi 
Rudzica gmina Jasienica. 
Impreza była połączona z obchodami święta plonów w tej 
miejscowości w tej miejscowości i współfinansowana ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 
budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-
2015.
Organizatorem głównym było Biuro d/s Promocji, Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego.
W przeglądzie łącznie uczestniczyło 39 organizacji, w tym 37 
ekip reprezentujących KGW, Stowarzyszenia, Koła Emerytów i 
Rencistów z terenu powiatu bielskiego oraz 2 ekipy z Czech.
Celem przeglądu było kultywowanie tradycji kulinarnych regionu, 
pogłębienie wiedzy na temat tradycji i zwyczajów kulinarnych 
obszaru pogranicza oraz promowanie naszego dziedzictwa 
kulturowego. 
Wszystkie organizacje wystawiające do degustacji potrawy (zupy 
– chłodniki, dania gorące, produkt; wyroby nabiałowe, pieczywo, 
wyroby garmażeryjne, ciastka i desery, nalewki i napoje) miały 
zapewnione sfinansowanie kosztów produktów niezbędnych do 
przygotowania wystawionych potraw (354zł dla każdego ze strony 
polskiej i 100 Euro dla każdego ze strony Czeskiej). W regulaminie 

Polsko-Czeski przegląd potraw regionalnych  
– kulinarne dziedzictwo

przeglądu zalecano, aby potrawy były związane z tradycjami 
kuchni regionalnej naszego obszaru, a komisja powołana przez 
organizatorów, w ramach konkursu wybierała najbardziej 
tradycyjne potrawy regionalne przyrządzone według starych 
przepisów naszych babć i mam. Wszystkie grupy uczestniczące  
w przeglądzie otrzymały równorzędne nagrody rzeczowe (za 
200zł) ustalone wcześniej wg potrzeb danej organizacji, zakupione 
przez organizatorów, dyplomy i fartuchy kuchenne z logo unijnym. 
Dodatkowo w indywidualnym konkursie wyróżnione dyplomami 
zostały najbardziej tradycyjne potrawy przygotowane przez Koła 
Gospodyń z naszej gminy;
KGW Wilamowice – za wieniec dożynkowy
KGW Stara Wieś – za „owięzinę” po wiejsku
KGW Pisarzowice – za nalewkę z aronii
KGW Hecznarowice – za napój z kwiatu czarnego bzu
KGW Dankowice – za placek z kruszonką
Stowarzyszenie Przyjaciół Kaniówka – za chłodnik z buraczków  
z jajkiem oraz za pączek z fasolą czerwoną i boczkiem.
Wśród oficjalnych gości był Starosta Powiatu Bielskiego  
p. Andrzej Płonka i Burmistrz naszej gminy p. Marian Trela.  
W imieniu Zarządu Kobiet KGW dziękujemy władzom gminy za 
użyczenie transportu, którym nasze koła przewiozły wystawione 
do degustacji kulinaria. Nie we wszystkich gminach organizacje 
kobiet mogą liczyć na taką grzeczność. J. Piłot

J. Piłot

 Wyjazdowe „prażone” na placu zabaw dla dzieci ze świetlicy z Kaniówka.

 W dniu 14 sierpnia (jak w ostatnich latach) po raz siódmy, został zorganizowany wyjazd na plac zabaw na Błonie do Bielska 
dla dzieci z Kaniówka wraz z opiekunami. Był to całodniowy pobyt z poczęstunkiem; herbata, ciasto (kawa dla opiekunów) i prażone, 
przygotowane w świetlicy a upieczone na miejscu w wielkim 70-cio litrowym kotle pożyczonym do strażaków z Dankowic. Każdy 
uczestnik mógł się częstować do syta. 
 Pogoda nam dopisała, humory też, chociaż napracowałyśmy się sporo, chcąc w należytym porządku ogarnąć wszystko, łącznie 
z zabraniem drewna do prażenia. Podziękowaniem dla nas były roześmiane, zadowolone buzie małych dzieciaków i nieco starszej 
grupy dzieci.
 My kolei dziękujemy dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury za sfinansowanie przewozu dla całej grupy (54 osoby), 
i ślemy jeszcze wakacyjne pozdrowienia wszystkim czytelnikom „Wilamowic i Okolic”. 

Stowarzyszenie Przyjaciół Kaniówka

 W dniu 19.05.2011r w Białej Rawskiej odbyło się 
zgromadzenie Prezesów Banków Spółdzielczych Grupy BPS. 

W trakcie obrad Prezes Banku Polskiej Spółdzielczości SA w 
Warszawie ogłosił dla wszystkich uczestniczących Prezesów 
Banków Spółdzielczych konkurs pod nazwą „Kto z BPS-em 
współpracuje OPLEM Astrą podróżuje”. Omawiając zasady 
konkursu odsłonięto tajemniczą tablicę znajdując ą się na sali 
obrad, która okazała się być gigantyczną układanką puzzli. 
Wówczas zasady konkursu stały się jasne … 10 uczestników, 
którzy najtrafniej oszacują liczbę elementów z których jest złożona 
odjedzie samochodem marki OPEL Astra w najlepszym wariancie 
wyposażenia COSMO. Łamigłówka wywołała wśród Prezesów 
wielkie emocje i ożywione dyskusje. Każdy próbował różnych 
sposobów by jak najtrafniej określić liczbę klocków. Typowany 
wynik należało zapisać na specjalnym kuponie.  Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpiło po zakończeniu obrad.  Liczba puzzli która 
wypełniła tablicę o wymiarach 2,80m na 1,40m wynosiła 
5678. Jednym ze zwycięzców okazał się Prezes Zarządu Banku 
Spółdzielczego w Wilamowicach z wynikiem 5700.  

Nagroda dla BS Wilamowice
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PROMOCJA  ALBUMU
 12.06.2011r. w drugi dzień 
“Wilamowskich śmiergustów”o 
godz. 15.00, w czasie uroczystego 
obiadu z udziałem delegacji 
zagranicznych odbyła się 
promocja albumu autorstwa 
Władysława Carbola pt. “Nasze 
dziedzictwo w obrazie i rzeźbie”.
 Poniżej przedstawiam relację:

 Drodzy Państwo!
 Inspiracją do powstania 
albumu „Nasze dziedzictwo  
w obrazie i rzeźbie” była 100- letnia 
figurka Jezusa ubiczowanego.  
O samym rzeźbiarzu jednak 

niewiele wiadomo i dlatego postanowiłem zebrać w jednej książce 
prace artystów, obecnie tworzących na terenie naszej gminy. W skrócie 
można by powiedzieć, że album powstał po to by praca artystów nie 
poszła w zapomnienie, by przemijanie nie oznaczało bezpowrotności. 
Zrodził się też z miłości do kwiatów i kolorów, do ziemi i do ludzi, 
pośród których żyjemy. Ziemia rodzinna musi mieć swą dumę i siłę 
by zapewnić warunki życia i rozwoju, dać wykształcenie i prace. Do 
dumy ziemi rodzinnej należą jej artyści. Będąc dumni, czujemy się 
pewniej, lepiej, swobodniej. Myślę, że album ten będzie wkładem 
obecnego pokolenia do dorobku kulturalnego poprzednich pokoleń 
a uwiecznione na obrazach kościoły, kapliczki przydrożne, będą 
przypominać korzenie, z których wszyscy wyrastamy. Album ten 
zawiera prace ośmiu artystów.

 Pan Eustachy Matejko zamieszkały w Pisarzowicach 
jest absolwentem Liceum Sztuk Plastycznych w Bielsku-Białej. 
Na swoich obrazach rejestruje otaczający go świat, eksponując 
jego utajone piękno. Przewodnim tematem prac artysty są głównie 
krajobrazy beskidzkie i tatrzańskie, oraz odchodząca w przeszłość 
architektura regionalna. Najbardziej lubi malować techniką olejną 
kładąc na płótnie grube warstwa farby. Dzięki czemu uzyskuje 
niepowtarzalną fakturę obrazu. 
Posiada w swoim dorobku artystycznym obrazy olejne malowane 
pędzlem oraz akwarele. Jest autorem ponad 3 tys. obrazów, z których 
wiele powędrowało do krajów na całym świecie.
 Pani Barbara Mynarska zamieszkała w Starej Wsi. Jest 
absolwentką Uniwersytetu Śląskiego. Ukończyła malarstwo w 
pracowni prof. Lecha Kołodziejczyka. Malarstwo było w sferze 
jej zainteresowań od dziecka, a fascynacja tym kierunkiem sztuki 
przerodziła się w jej życiową pasję by z czasem stać się źródłem 
prawdziwej radości a w efekcie najwyższą potrzebą. To w zasadzie 

legło u podstaw decyzji o podjęciu studiów kierunkowych, które 
zmieniły postrzeganie głębi i wskazały sposoby obrazowania 
wewnętrznych odczuć. Główna tematyka obrazów artystki, to martwa 
natura, abstrakcje i pejzaże. Ulubiona technika to malarstwo olejne. 
Jej obrazy zdobią wnętrza różnych instytucji oraz prywatne zbiory 
w Polsce i za granicą. O pracach pani Barbary można powiedzieć za 
Wisławą Szymborską: „Jak okiem sięgnąć panuje tu chwila- Jedna z 
tych ziemskich chwil proszonych żeby trwały”.
Pan Stanisław Gacek artysta malarz i ornitolog zamieszkały w 
Pisarzowicach. Od dziecka interesuje się rysunkiem i malarstwem. 
Fascynacja tymi kierunkami powoduje, że do dzisiaj studiuje różne 
kierunki malarstwa i rysunku. W swoich pracach wykształcił dwa 
główne kierunki, rysunek piórkiem i tuszem oraz malarstwo olejne. 
Tematem przewodnim jego prac jest głównie przyroda, ta nieożywiona 
jak i ożywiona, głównie jednak ptaki, ich środowisko oraz stara 
architektura, m.in. sakralna. Pierwsze prace zaczął wystawiać przy 
okazji odbywających się zjazdów ornitologicznych w Krakowie 
już od 1975 roku. Od tego czasu brał udział w wielu wystawach 
zbiorowych i konkursach dla artystów zrzeszonych i niezrzeszonych 
z całego kraju. Wystawia też swoje prace na stronie internetowej 
Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków. Prowadzi też 
pokazowe lekcje rysunku i malarstwa dla dzieci i młodzieży w 
szkołach i przedszkolach. Również jego prace wyjechały za granicę 
m.in. do Grecji.
 Pani Honorata Mynarska mieszka w Starej Wsi. Od 
dzieciństwa pociągało ją malowanie, szkicowanie i rysowanie. Jednak 
dopiero zetknięcie się z artystami ze Stowarzyszenia „Ondraszek” 
w Bielsku-Białe i pozwoliło ziścić drzemiące marzenia i zaczęła 
się prawdziwa fascynacja sztuką, wierzyła w malarstwo, które 
powstaje z umiłowania życia, z tęsknot, z umiłowania naszej pięknej 
ziemi beskidzkiej. Patrzy na świat kolorowo i jest wdzięczna za to,  
że poprzez swoje obrazy malowane farbą olejną, może dawać 
ludziom nadzieję, ciepło i serdeczność. Jej idea artystyczna zawiera 
się w słowach: „Maluję to co było i jest piękne w naszym otoczeniu, a 
co znika tak niezauważalnie z dnia na dzień z naszego życia”. Dlatego 
maluje stare chaty, polne kapliczki, przydrożne krzyże, wspaniałe 
kościółki, ukazując urokliwe pejzaże górskie z orzeźwiającymi 
strumieniami, łany dojrzewającego zboża, przydomowe ogródki 
pełne kolorowych polskich kwiatów. Pani Honorata bierze udział 
w corocznych plenerach i wystawach organizowanych przez 
stowarzyszenie „Ondraszek”. Jej prace mają swoich kolekcjonerów 
w kraju i za granicą.
 Pan Piotr Gacek zamieszkały w Pisarzowicach, jest artystą 
malarzem amatorem, który w wolnym czasie maluje obrazy olejne 
i akwarele, w szczególności pejzaże. Zajmuje się tym amatorsko 
traktując swoje malarstwo jako hobby, które sprawia mu dużo 
przyjemności. Jest obdarzony wieloma talentami, bo z tego, co mi 
wiadomo własnoręcznie buduje swój nowy dom i wykonuje też 
meble. Za 2010 rok został wyróżniony za promocję gminy poprzez 
swoją działalność artystyczną.
 Pan Jarosław Kacorzyk zamieszkały w Hecznarowicach od 
dzieciństwa przejawiał żywe zainteresowanie sztuką oraz pracami 
manualnymi, a swój talent odziedziczył zarówno po przodkach  
z matki i ojca strony. Będąc uczniem szkoły podstawowej, chętnie 
haftował, wyszywał, szkicował oraz cierpliwie przepisywał Pismo 
Święte na pergaminowe kartki pismem gotyckim. Jako 20-sto paro 
letni chłopak postanowił pogłębić swój warsztat malarski, nabywając 
wiele książek z fachową literaturą. Dzięki nim uzyskał sporą 
wiedzę dotyczącą zarówno technik malowania, historii sztuki jak  
i wypracowania własnego stylu pracy. Początkowo były to malowane 
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farbami olejnymi reprodukcje najsłynniejszych polskich i światowych 
malarzy oraz malarstwo sakralne. Jednak najchętniej i najwięcej 
skopiował obrazów hiszpańskiego surrealisty Salvadora Dalyego, 
wypracowując na tej podstawie również u siebie dbałość o szczegóły. 
Po pewnym czasie odkrył w sobie możliwość wykonywania prac 
przy użyciu ołówków różnej twardości. Szkice te okazały się 
najbardziej charakterystyczne dla jego dorobku artystycznego. 
Chętnie uwiecznia na papierze portrety swoich dzieci, które są dla 
niego największymi muzami. Za 2010 rok został wyróżniony za 
promocję gminy Wilamowice poprzez swoją działalność artystyczną.
Pan Andrzej Maciejczyk artysta rzeźbiarz zamieszkały  
w Wilamowicach. Sztuką interesował się od najmłodszych lat jednak 
praca zawodowa i codzienne obowiązki nie pozwalały oddawaniu 
się pasji twórczej. Sporadycznie powstawały obrazy malowane 
farbą olejną na płótnie. Konieczność rezygnacji z pracy zawodowej 
stworzyła możliwość oddania się pracy artystycznej. Pierwsze 
prace rzeźbiarskie to głównie postacie o niewielkich rozmiarach. 
Prawdziwym wyzwaniem stało się wykonanie repliki figury Matki 
Boskiej Wspomożycielki do przydrożnej kapliczki w Czechowicach-
Dziedziach. Ta praca zapoczątkowała twórczość o charakterze 
sakralnym. Później powstawały płaskorzeźby, motywy snycerskie 
i figury stanowiące elementy wyposażenia kościołów. Wiele jego 
prac rzeźbiarskich powstaje przy współpracy z pracownią stolarską 
Pana Jacka Markla ze Starej Wsi. Obecnie spod dłuta Pana Andrzeja 
wychodzą prace o bardzo zróżnicowanym charakterze. Pojawiają 
się płaskorzeźby, pełne postaci, elementy dekoracyjne wnętrz i ule. 
Umiejętności potrzebne do wykonania prac rzeźbiarskich zdobywał 
sam a każda nowa praca stanowi dla niego swego rodzaju wyzwanie. 
Za 2010 rok został wyróżniony za promocję gminy Wilamowice,  
a pozostali artyści z mojego albumu wyróżnienia takie otrzymali  
w latach poprzednich.
 Pan Kazimierz Danek, Artysta rzeźbiarz do śmierci w dniu 
06 marca 2011 roku zamieszkały w Wilamowicach. Największe jego 
dzieło to ołtarz główny w kościele parafialnym w Wilamowicach. 
Wzorowany jest na ołtarzach średniowiecza przede wszystkim na 
ołtarzu Wita Stwosza w kościele Mariackim w Krakowie. Jest to 
tryptyk poświęcony ofierze, ma 12,5 metra wysokości, tylko 30 cm 
niższy od ołtarza w kościele Mariackim. Dzieło to zajęło mu 10 lat 
pracy i w nim ujawnił Pan Kazimierz swój wielki talent i pracowitość. 
Do następnych dzieł w kościele należy Droga Krzyżowa nad którą 
pracował dwa lata. Wspaniałe są też boczne ołtarze poświęcone 
Matce Bożej i Św. Józefowi. Sześć figur zdobi prezbiterium. 
Płaskorzeźby i figury umieszczone są w ołtarzu, na którym 
sprawowana jest Najświętsza Ofiara. Uświetniają również ambonę. 
Budzą zachwyt wykonane przez niego trzy krzesła - trony znajdujące 
się w prezbiterium. Jego praca rzeźbiarska w Wilamowickim kościele 
to trud 20 lat. Budzi ona zachwyt odwiedzających ten Kościół. 
W dowód wdzięczności na prośbę Księdza Biskupa Tadeusza 
Rakoczego, Stolica Apostolska nadała Panu Kazimierzowi medal 
„Pro ecclesia et pontifice”, który jest jednym z najwyższych medali 
Kościoła Katolickiego dla osób świeckich.
Drodzy Państwo zwykle książki recenzowane są po ich ukazaniu a ten 
album dzięki wielkiej przychylności recenzujących tę książkę został 
oceniony przed jej ukazaniem się. Dało to możliwość zamieszczenia 
recenzji na początku książki. Chciałem wyrazić ogromną wdzięczność 
Metropolicie Warszawskiemu JM. Kardynałowi Kazimierzowi 
Nyczowi, który pozytywnie ocenił pomysł na ten album i jego 
wykonanie. 
 Pan Piotr Skudrzyk - Uniwersytet Śląski w Katowicach, 
Państwowa Wyższa Szkoła w Oświęcimiu, filozof, dr hab., prof. 
nadzwyczajny PWSZ, mój kuzyn. Bardzo dziękuję ci Piotrze za to, że 
z filozoficzną precyzją wydobyłeś głębie wartości tego albumu, która 
jest oczywista, jednak dla przeciętnego człowieka jest niezauważalna 

lub niemożliwa do nazwania. Dziękuję ci też za zainteresowanie 
moim albumem Dr Jacka Kurka. 
 Pan Jacek Kurek - Uniwersytet Śląski w Katowicach. 
Instytut Historii. Dr autor wielu publikacji poświęconych kulturze 
i sztuce śląska. Organizator wielu konferencji naukowych  
i środowiskowych poświęconych tej tematyce. Mocno zakorzeniony 
w środowisku kulturalnym swego rodzinnego Chorzowa. Autor kilku 
artykułów do wilamowickiego Sacrum.
Bardzo dziękuję Panu Dr, że dostrzegł u ludzi naszej gminy 
pracowitość, wrażliwość i czułość wobec powierzonego nam skrawa 
ojczyzny.
Ksiądz Grzegorz Then - proboszcz parafii w Starej Wsi. Również 
Księdzu dziękuję za trafną ocenę prac Pani Honoraty Mynarskiej.
Chcę też wyrazić radość, że udało się w tej książce umieścić reklamę 
Muzeum Parafialnego, do którego eksponaty Ksiądz z wielką 
pieczołowitością zbierał. Po obejrzeniu tego muzeum poczułem 
nieodpartą potrzebę pokazania go w albumie i to się udało. 
Pani Dr Jadwiga Sebesta - Uniwersytet Śląski. Wielkie dzięki za 
wykonanie korekty tekstów.
Drodzy Państwo rządzą nami naprawdę mądrzy ludzie. Próbki prac 
artystów i sam pomysł Burmistrz Wilamowic Pan Marian Trela 
oraz Dyr. M. GOK Pan Aleksander Nowak zaakceptowali i obiecali 
zapoznać się z możliwościami finansowania tego projektu, za co im 
bardzo dziękuję. 
Prace przedstawione w albumie przeniesione są z fotografii 
znajdujących się w dyspozycji artystów i często wymagały obróbki 
komputerowej. Tylko fotografie rzeźb w Kościele wilamowickim były 
wykonane bezpośrednio. Za tą możliwość, życzliwość i współpracę 
dziękuję Księdzu Prałatowi Michałowi Bogucie, Pani Monice Jarosz 
pracownicy MGOK, za współpracę Pani Paulinie Prochowskiej za 
udostępnienie części pracy mgr dotyczącej charakterystyki gminy 
Wilamowice i Panu Remigiuszowi Prochowskiemu za cierpliwość 
i inicjatywę.

 Następnie delegacja Rady Gminy w składzie: 
Przewodniczący Stanisław Nycz, Stanisława Kudłacik i Andrzej 
Nycz wręczyła kwiaty, a Przewodniczący w imieniu Rady Gminy 
złożył autorowi gratulacje.
 W imieniu artystów biorących udział w tym projekcie 
wystąpił pan Eustachy Matejko.

W.Carbol
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 W lipcu 2011r. szkoły na terenie Gminy Wilamowice ukończyły projekt edukacyjny „Wilamowice. Edukacja.Rozwój II”. Jest 
to przedsięwzięcie w 85% finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, a w 15% z budżetu państwa, przy zerowym 
udziale środków budżetu gminy. 
Projekt ten przygotowany został w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki- „Rozwój wykształcenia i kompetencji 
w regionach. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów”.
Na terenie Gminy w okresie od 3 sierpnia 2010r. do 30 lipca 2011r. przedsięwzięciem objętych zostało 80% uczniów ze wszystkich 
5 szkół podstawowych i 3 gimnazjów tj. łącznie 1310 uczniów. Uczniowie w okresie realizacji projektu mogli uczestniczyć w 14.068 
godzinach różnych form zajęć pozalekcyjnych od zajęć wyrównawczych z języka polskiego,matematyki, języka angielskiego, chemii, 
fizyki, biologii, geografii, historii po zajęcia obejmujące obsługę komputera, gimnastykę korekcyjno-kompensacyjną, konwersację 
w języku angielskim, niemieckim, włoskim, naukę pływania, ekologię i zasady zdrowego żywienia, kurs pierwszej pomocy itp. Udział 
w zajęciach dla uczniów był bezpłatny.
Całkowity budżet projektu to 11.207.336 zł, koszt przypadający na jednego ucznia to 921,63 zł.
 W dniu 21 czerwca 2011r. w Wilamowicach odbyła się Konferencja promująca Projekt „Wilamowice. Edukacja.Rozwój II”  
i jego rezultaty.
 Program konferencji obejmował:

1. Wystąpienie Pana Mariana Treli – Burmistrza Wilamowic - prezentacja projektów współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej realizowanych na terenie Gminy Wilamowice i ich wpływ na rozwój lokalny

2. Wystąpienie Pani Renaty Stekla– Kierownik Biura Projektu „Wilamowice. Edukacja. Rozwój II”.
              Prezentacja projektu pt. „Wilamowice. Edukacja.Rozwój II” realizowanego przy wsparciu  EFS i jego znaczenia dla poprawy               
              jakości edukacji na terenie Gminy Wilamowice.
       3.   Prezentacje uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów uczestniczących w Projekcie 
      Na konferencję zaproszeni zostali posłowie do Parlamentu Europejskiego, przedstawiciele Urzędu  Marszałkowskiego 
w Katowicach, Śląskiego Kuratorium Oświaty, radni Rady Miejskiej w Wilamowicach, sołtysi, władze gminy, kierownicy gminnych 
jednostek kultury i dyrektorzy placówek oświatowych. 
             W trakcie konferencji goście otrzymali wydany specjalnie na tę okazję Biuletyn dotyczący efektywności Projektu.
                 
                         W podsumowaniu konferencji jej uczestnicy podkreślili znaczenie projektu a mianowicie: uatrakcyjnienie oferty 
edukacyjnej szkół i dostosowanie jej do potrzeb uczniów, rozbudzenie wśród młodzieży z terenów wiejskich chęci dalszego kształcenia 
w tym studiowania, podniesienie własnej samooceny, nabycie umiejętności pracy w zespole oraz umiejętności  komunikacyjnych 
i interpersonalnych.

                                                                                  
      Kierownik Projektu

                                                                                    Renata Małecka-Stekla

PODZIĘKOWANIE
    Pracownicy Biura Projektu „Wilamowice.Edukacja.Rozwój II” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego POKL, Priorytet IX, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych” pragną tą 
drogą podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w realizację przedmiotowego przedsięwzięcia edukacyjnego. 
Szczególne podziękowania pragniemy złożyć gospodarzowi Gminy Wilamowice Panu  Burmistrzowi Marianowi  Trela, Skarbnikowi  
Gminy Pani Zycie Blachura-Majdak, dyrektorom szkół pełniącym obowiązki koordynatorów merytorycznych projektu, nauczycielom 
realizującym zajęcia, uczniom uczestniczącym w projekcie i ich rodzicom. Realizując wspólnie przez 36 tygodni nasz projekt 
udowodniliśmy, że wpółczesna szkoła położona na terenie wiejskim nie musi być gorsza od szkoły działającej w mieście, może oferować 
różnorodne formy zajęć zarówno dla uczniów zdolnych jak i uczniów mających trudności w nauce.
      Wyrażamy przekonanie, (co potwierdziła analiza ankiet końcowych przeprowadzonych wśród uczestników projektu), że 
w najbliższej przyszłości realizacja programu przyczyni się do osiągania wymiernych sukcesów szkolnych przez uczniów szkół z terenu 
Gminy Wilamowice.

                                                                                                     

      Łączymy wyrazy szacunku
                                                                                                           Pracownicy Biura Projektu                                                                               

Podsumowanie projektu edukacyjnego 
 „Wilamowice.Edukacja.Rozwój II”
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 Organizatorem był Wojewódzki 
Związek Rolników Kółek 
i Organizacji Rolniczych 
w Katowicach oraz Spółdzielcza 
Rada Województwa Śląskiego.  
W ramach tych obchodów 
zostały zaproszone do wzięcia 
udziału w XI Przeglądzie 
Zespołów Artystycznych woj. 

Śląskiego trzy Zespoły Regionalne z terenu gminy Wilamowice: Zespół Regionalny „ECHO” z Hecznarowic, Zespół Regionalny 
„Tradycja” ze Starej Wsi, Zespół Regionalny „Pisarzowianki” z Pisarzowic. Przegląd odbył się 2 lipca w Dąbrowie Górniczej – 
Park Zielona, wystąpiło 25 zespołów. I miejsce zajął Zespół Regionalny z „Tradycja” ze Starej Wsi, III miejsce „Pisarzowianki” 
z Pisarzowice, wyróżnienie Zespół Regionalny „ECHO” z Hecznarowic. Zespoły otrzymały częściową dopłatę do kosztów transportu 
w kwocie po 300zł na każdy zespół, ogółem 900zł, resztę pokrył M-GOK Wilamowice. 

Obchody Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości

 M u z e u m 
Śląskie w Katowicach 
organizuje cykl „Znasz li 
tę ziemię...”, poświęcony 
wiedzy o kulturze 
ziem Górnego Śląska 
i terenów sąsiednich. 
Spotkanie, które 
odbyło się 11 czerwca 
2011r. poświęcone 
zostało Wilamowicom 
-wyjątkowemu miastu, 
w którym żyją „polscy 
Flamandowie”.
Tymoteusz Król 
przedstawił krótki szkic na temat historii i kultury Wilamowic, 
oraz także na temat języka wilamowskiego. Język i historia 
zostały także przedstawione przez ich żywych świadków: Annę 
Foksową i Helenę Bibową. Opowiedziały one swoje przeżycia 
z trudnej dla Wilamowian historii powojennej. Tymoteusz Król 
wraz z Zespołem Regionalnym „Wilamowice” zaprezentował 
także 25 zestawów strojów na różne okazje, które zostały ubrane 
zgodnie z zasadami obowiązującymi dawniej w Wilamowicach. 
Przedstawiono także działania członków Stowarzyszenia 
Na Rzecz Zachowania Dziedzictwa Kulturowego Miasta 
Wilamowice „Wilamowianie” które dba o kultywowanie 
wilamowskich tradycji. Po prezentacji swoje rozważania 
temat „Swoi i inni - wizerunek Wilamowian” przedstawiła 
prof. UŚ dr hab. Ewa Budzyńska, socjolog z Wydziału Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Spotkaniu 
„Znasz li tę ziemię... Wilamowice” towarzyszyła wystawa 
fotografii przygotowana przez pracowników działu etnografii 

Wilamowianie z wizytą  
w Muzeum Śląskim w Katowicach

B.M.

Muzeum, oraz warsztaty plastyczne dla dzieci wraz z nauką 
kilku słówek w języku wilamowskim przygotowane przez 
Justynę Majerską. Po prezentacji wilamowskie tańce, pieśni i 
melodie zaprezentował wielopokoleniowy Zespół Regionalny 
„Wilamowice”, pod kierownictwem Alicji Dusik. Nie zabrakło 
także tradycji kulinarnych- panie z Koła Gospodyń przygotowały 
do degustacji tradycyjną „Moćkę” oraz placek weselny.  
 Najważniejszym działaniem przy ratowaniu ginącej 
kultury i języka jest dokumentacja. Nie jest to jednak 
działanie jedyne. Wręcz przeciwnie, służyć ma ona jak 
najszerszemu gronu ludzi, ważne jest także rozpowszechnianie 
informacji o tym temacie. Dlatego też ostatnim czasie odbyło 
się kilka podobnych prezentacji kultury wilamowskiej 
(min. w Zabrzu i w Chorzowie) i planowane są kolejne. 
 Dziękujemy Burmistrzowi Wilamowic oraz 
M-GOK Wilamowice za wsparcie finansowe dzięki, któremu 
zrealizowaliśmy nasz wyjazd.
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 Mieszkańcy Pisarzowic nie mogli narzekać na brak 
atrakcji w trakcie minionych wakacji dzięki Wiejskiemu 
Domu Kultury w Pisarzowicach, który zorganizował trzy 
wspaniałe wycieczki. Na przywitanie lata odbyła się pierwsza 
wycieczka. Dnia 28.06.2011 roku słuchacze Akademii 
Złotego Wieku oraz młodzież z teatru „Bezimienni” wybrali 
się w podróż w okolicę Krakowa. Celem podróży był klasztor 
Ojców Benedyktynów w Tyńcu. Klasztor ten położony 
jest na skale białej, a jego fundatorem był Kazimierz 
Odnowiciel. Uczestnicy wycieczki byli zafascynowani 
klasztornymi krużgankami, a także przepięknym widokiem 
na Wisłę. Należy wspomnieć o zabytkowej studni która 
została wybudowana w XVII wieku bez użycia gwoździ. 
Wśród licznych zabytków należy jeszcze wspomnieć  
o znajdujących się na dziedzińcu bardzo starych murach.  
W tym opactwie znajduje się kościół barokowy Piotra i 
Pawła, który skrywa w swoich podziemiach liczne tajemnice 
jednak zwiedzający ze względu na wyjątkowość tego miejsca 
nie mogą zajrzeć w każdy kąt. Opactwo Benedyktynów 
w Tyńcu to bez wątpienia miejsce które warto odwiedzić.
Dnia 20 lipca 2011 roku Słuchacze Akademii Złotego Wieku 
ponownie wyruszyli na wakacyjną wyprawę, tym razem 
ich celem była Jura Krakowsko-Częstochowska, gdzie 
przemierzali szlak orlich Gniazd. Ogrodzieniec-Mirów-
Bobolice. Jest to najdłuższa i jedna z najciekawszych tras 
krajoznawczych znajdujących się w jurze Krakowsko-
Częstochowskiej. Szlak swą nazwę zawdzięcza 

usytuowanym na wysokich skałach wybudowanym w 
czasach  Kazimierza Wielkiego zamkom strzegących 
granic Państwa. Ruiny zamku w Ogrodzieńcu należą 
do największych i najbardziej malowniczych w Polsce. 
Jednak nie tylko zamek w tych okolicach jest godny 
zwiedzania gdyż obok niego na górze Birów znajduje 
się rekonstrukcja grodziska. Drugim zamkiem na szlaku 
orlich gniazd był zamek w Mirowie a zamykał szlak 
zamek w Bobolicach. Zamek ten w chwili obecnej jest 
w trakcie renowacji i przywracania mu dawnego piękna 
o czym z pewnością przekonają się zwiedzający którzy 
będą odwiedzać ten obiekt po zakończonych pracach 
remontowych. Aura szczególnie dopisała uczestnikom 

wycieczki którzy w mogli rozkoszować się krajobrazem 
przy bezchmurnym niebie.
 W dniu 18 sierpnia dzięki pomocy pani Urszuli 
Kucharskiej gospodynie z KGW Pisarzowice udały się na 
wycieczkę nad jezioro rożnowskie. Głównym punktem 
zwiedzania był niedawno odbudowany zamek w Tropsztynie. 
Jest to XIV dwór położony na lewym brzegu Dunajca, 
stanowi ogniwo łańcucha warowni średniowiecznych, 
powstałych wzdłuż prastarego szlaku na Węgry. Zamek ten 
został wybudowany na szczycie naturalnego wierzchołka 
cypia skalnego o stromych stokach u ujścia potoku 
Iwkowskiego do rozwidlenia rzek Dunajca i Łososiny. 
Następnym etapem był kościół w Tropiu, który usytuowany 
jest po drugiej stronie jeziora i przyciąga zwiedzających 
swym niepowtarzalnym urokiem.  Do ciekawych atrakcji w 
tych okolicach należy rejs statkiem po przepięknym jeziorze 
rożnowskim na który wybrali się również wycieczkowicze. 
Wśród śpiewu ptaków i szumu wiatru podziwiały piękną 
polską przyrodę. Z piosenką na ustach i głową pełną nowych 
wrażeń wróciły w ulewnym deszczu do domu. 
Kulinarne dziedzictwo w Rudzicy.
 Jak co roku w niedziele 28.08.2011 r odbyło się  
w Rudzicy kolejne powiatowe dziedzicwo kulinarne  
w którym udział wzięły wszystkie Koła Gospodyń 
Wiejskich z naszej Gminy. Każde Koło przygotowało 
potrawy regionalne  które oceniane były w poszczególnych 
kategoriach. Każdy mógł  zasmakować w wyjątkowych 
smakach, takich jak: zupa z pory, jajecznica z pokrzywą, 
duszone żeberko w kapuście czy schab babuni. Nie zabrakło 
także nalewek, które degustowali przeważnie panowie, a było 
w czym wybierać od nalewki aroniowej poprzez miętową  
a skończywszy na likierze ananasowym. Dla łakomczuchów 
panie z Kół przygotowały przepyszne ciasta i ciasteczka. Na 
uwagę zasługuje sernik chmurka oraz pierniczki domowe 
przywiezione przez uczestników z Czech. Kolejny rok  
z rzędu panie z Kół Gospodyń Wiejskich udowadniają, że 
gotowanie wcale nie musi być nudne a nawet najprostsze 
potrawy mogą być arcydziełem dla oczu i podniebienia. 

U d a n e  w a k a c j e  z  W D K  P i s a r z o w i c e

B.M.
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 „Oddaję hołd tym rękom, które z trudnej,
 ciężkiej ziemi wydobywały chleb dla kraju,
 a w chwilach zagrożenia były gotowe
 tej ziemi strzec i bronić”. 
                                          (Jan Paweł II)

 Dzień 27 sierpnia 2011r. to dla Zasola Bielańskiego 
szczególna data.  W dniu tym rolnicy celebrowali uroczystość 
„Święta Plonów” jako podziękowanie za tegoroczne zbiory. 
Przy Domu Ludowym odbyła się msza święta dziękczynna 
odprawiona przez Proboszcza Bielan. Organizatorami dożynek 
było Koło Gospodyń Wiejskich oraz Rada Sołecka działające na 
terenie sołectwa. Mieszkańcy przygotowali ciekawą ekspozycję 
starych urządzeń i przedmiotów związanych z pracą rolnika, które 
znajdowały się w gospodarstwach naszych rolników oraz płody 
ziemi.

 Uroczystego otwarcia Dożynek dokonali: Sołtys Zasola 
Bielańskiego pan Tadeusz Dziubek oraz Przewodnicząca KGW 
pani Maria Kajor. 
 Sołtys wsi podkreślił w swoim przemówieniu: „Dożynki 
to jeden z najpiękniejszych dni w roku każdego rolnika. To radość 
i odpoczynek po ciężkiej pracy. Tak dawniej jak i dziś, dożynki są 
ważne dla wszystkich, bo przypominają o trudnej pracy rolnika 
i o randze tego zawodu, dzięki któremu codziennie na stoły  
w naszych domach trafia polski chleb…”

 Na dożynkach nie zabrakło dostojnych gości w osobach:
Burmistrza Wilamowic pana Mariana Treli
Starosty Powiatu Bielskiego pana Grzegorza Szetyńskiego
Asystentki Eurodeputowanej do Parlamentu Europejskiego pani   
Małgorzaty Handzlik 
Proboszcza Parafii Bielany ks. Andrzeja Zająca
Przewodniczącego Rady Miejskiej pana Stanisława Nycza
Prezesa GS w Wilamowicach pana Józefa Gawlika
Prezesa Banku Spółdzielczego w Wilamowicach pana Tomasza 
Królickiego
Dyrektora MGOK  pana Aleksandra Nowaka
Prezesa Kółka Rolniczego w Zasolu Bielańskim pana Piotra 
Marszałka.
Kierownika Zespołu „Zasolanie” pani Lidii Dziubek.

 Funkcję Starościny Dożynek pełniła Radna Zasola 
Bielańskiego pani Stanisława Kudłacik, zaś Starostami Dożynek 
byli Radny Powiatu Bielskiego pan Jerzy Kubik oraz pan Henryk 
Dziubek rolnik z Zasola Bielańskiego. 

„Święto Plonów” 
w sołectwie 

Zasole Bielańskie

 Zespół wokalno-taneczny „Zasolanie” uświetnił 
uroczystość prowadząc korowód dożynkowy z ośpiewaniem 
chleba i wieńcy. Nie zabrakło przyśpiewek dotyczących potrzeb 
naszej wioski.

Przewodnicząca KGW w swoim wystąpieniu tak powiedziała: 
„Za chwilę zostanie wręczony chleb i wieńce dla naszych 
gospodarzy. Dożynkowy chleb to pachnący bochen, 
upieczony z tegorocznego ziarna, które wzrastało na naszej 
ziemi. Ten bochen chleba symbolizuje tegoroczne zbiory  
i dostatek. Jest to dar niebios i owoc pracy rąk ludzkich. 
Zgodnie ze staropolską piękną tradycją chcemy się podzielić tym 
chlebem z wszystkimi mieszkańcami naszej wioski i Gośćmi. 
Niech nigdy nikomu nie zabraknie chleba w naszej gminie, 
powiecie i całej Ojczyźnie”.

 Aby tradycji stało się zadość nasz zespół regionalny 
„Zasolanie” uświetnił imprezę programem artystycznym 
prezentując wiązankę tańców i piosenek ludowych ze swojego 
repertuaru. Po czym wszyscy mieszkańcy zostali zaproszeni do 
wspólnej zabawy przy dźwiękach kapeli „Eureka”.

 Sołtys Zasola Bielańskiego wyraża podziękowanie dla 
wszystkich mieszkańców, którzy bezinteresownie uczestniczyli  
w organizacji dożynek w naszej wiosce.

Opracowanie:
    Lidia Dziubek
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 W niedzielę 4 września na sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dankowicach rolnicy świętowali zakończenie 
tegorocznych żniw. Dożynki rozpoczęły się uroczystą mszą 
świętą w kościele św. Wojciecha gdzie dziękowano Bogu za 
plony a rolnikom za trud ich pracy. Po mszy świętej zaproszeni 
goście uroczyście przemaszerowali do remizy strażackiej na 
dalsze obrzędy dożynkowe. Drugą część uroczystości rozpoczęło 
uroczyste odśpiewanie Roty, następnie powitano zgromadzonych 
na sali gości min. Mariana Trelę – burmistrza Wilamowic, Tadeusza 
Grzywę – sołtysa Dankowic, dyrekcje szkoły podstawowej 
i gimnazjum, księży oraz przede wszystkim starostów dożynek 

Irenę i Stanisława Jonkiszów oraz zgromadzonych rolników. 
Po powitaniach przyszła pora na rozpoczęcie tradycyjnych 
obrzędów dożynkowych. Zabranym gościom zaprezentowały 
się dwa zespoły folklorystyczne, rodzimi „Dankowianie” oraz 
„Józefinki” z Kłokocina. Po występach nastąpiło odśpiewanie 
tradycyjnych wieńcy dożynkowych oraz dzielenie chleba przez 
starostów dożynek tak by kawałek trafił do każdego z gości. Na 
tym zakończyła się oficjalna część dożynek, zebrani goście udali 
się do stołów na obiad oraz wspólne biesiadowanie do późnych 
godzin nocnych. 

Dożynki w Dankowicach

Ł.F
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„Obrałem sobie to miejsce na dom, oczy moje zwrócone będą, 
a uszy otwarte na błaganie tego, który na tym miejscu modlić 
się będzie”

 Oto słowa Boga wypowiedziane do Salamona, który 
zbudował Świątynię Jerozolimę. Tak brzmiały słowa zapisane 
nad drzwiami głównymi wejścia do kościoła w Hecznarowicach, 
które świętowały 100-lecie istnienia parafii. Do tej uroczystości 
wioska zaczęła się przygotowywać dużo wcześniej. Najpierw 
powołano komitet organizacyjny, na którego czele stanął Pan 
Stanisław Plewniak, który dla tej pracy poświęcił dużo czasu 
i włożył całe swoje serce. Dzięki propozycji pana Burmistrza, 
Mariana Treli, Dyrektora M-GOK pana Aleksandra Nowaka 
i jego pracownikom, a szczególnie pani Monice Jarosz została 
napisana i wydrukowana 100 letnia kronika pt. „100-lecie Parafii 
Hecznarowice pod opieką świętego Urbana 1911-2011”, której 
promocja, przy licznie zgromadzonych zaproszonych gości 
i mieszkańców odbyła się 17 kwietnia 2011r. w budynku 
Biblioteki oraz została otwarta wystawa, której autorami były 
pani Barbara Grabowska – dyrektor i pani Helena Formas 
bibliotekarka. Czym bliżej uroczystości to pracy było coraz 
więcej a chętnych nie brakowało. Żeby nadać wspaniałą 
oprawę całej uroczystości, przez co można było promować 
wioskę i gminę a miejscowość Hecznarowice jest tylko jedna 
w Polsce. Cała uroczystość została podzielona na dwie części 
to jest część historyczna i religijna. Za część historyczną 
odpowiedzialny był pan profesor Antoni Barciak – historyk, 
wykładowca historii na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, 
zaś za część religijną ks. proboszcz Prałat Jan Fudala. Każda 
rodzina całej wioski dostała zaproszenie na całe uroczystości 
oraz książkę z historii parafii, na którą niektórzy bardzo 
czekali. Najpierw od dnia 15-19 maja odbyły się rekolekcje 
przygotowujące parafię do uroczystości, które były bardzo 
owocne pod względem obecności jak i spowiedzi. Głosił 
je ks. Tadeusz ze Zgromadzenia Księży Serca Jezusowego 
„Sercanie” z Tarnowa. Wystawa czynna była w czasie pracy 
biblioteki oraz w niedziele od 17 kwietnia do 15 czerwca, 
którą bardzo interesowali się mieszkańcy. Były na niej 
zdjęcia, przedmioty kościelne, kielichy, ornaty oraz księgi 
historyczne. Część historyczna jubileuszu odbyła się 21 maja, 
to jest w sobotę o godzinie 14ºº w sali Domu Ludowego przy 
licznie zgromadzonej publiczności oraz zaproszonych gości.  

Hecznarowski Jubileusz 100-lecia Parafii
 Po powitaniu zebranych przez przewodniczącego 
komitetu organizacyjnego p. Stanisława Plewniaka, ks. prałata 
Jana Fudali oraz burmistrza p. Mariana Trelę nastąpiło wystąpienie 
J.E. ks. Biskupa profesora habilitowanego Jana Kopca z Opola 
historyka wykładowcę historii na Uniwersytecie Opolskim oraz 
w Wyższym Seminarium Duchownym, który nakreślił zebranym 
„Rzędy arcybiskupów Krakowskich ks. kar. Jana Puzyny 
i ks. kar. Adama Stefana Sapiechy” które były bardzo ciekawe. 
Następnym prelegentem był profesor dr habilitowany Antoni 
Barciak rodak Hecznarowic, jego temat to „Hecznarowice przez 
wieś – Co wiemy o starszych dziejach naszej miejscowości”. 
Między prelekcjami odbył się koncert orkiestry z Wyższej 
Szkoły Muzycznej z Katowic, który poprowadził rektor 
tej uczelni prof. Miczka. Dr Zdzisław Jedynak przedstawił 
„Początki parafii Hecznarowic w świetle dokumentów”. Pani 
mgr Reguła omówiła „Symbole Hecznarowic” takie jak godło 
i pieczęcie. Wystąpiła też mgr Marta Barciak i mgr Szymon 
Bielik, których tematem było, „Hecznarowice na kartach ksiąg 
parafialnych z lat 1785-1918” oraz Społeczność Hecznarowicka 
w XIX i początkach XX wieku. 
 Po wszystkich wystąpieniach nastąpiło uroczyste 
nabożeństwo majowe w kościele, któremu przewodniczył J.E. Ks. 
Biskup Jan Kopiec w obecności zebranych księży i wygłosił Słowo 
Boże. Pierwszy dzień zakończył się wspólną kolacją a profesorowie 
zostali do drugiego dnia korzystając z życzliwości mieszkańców. 
Najbardziej uroczysty był drugi dzień, niedziela. Uroczystą sumę 
jubileuszową wraz z księżmi rodakami, których jest ośmiu, ale 
obecnych było ich pięciu, odprawił J.E. Ks. Biskup Tadeusz 
Rakoczy ordynariusz naszej diecezji. W głównej koncelebrze 
byli najstarsi nasi rodacy, bracia Józef i Adam Brzeźniakowie. 
Obecni byli księża wikariusze, którzy tu pracowali, cały dekanat 
wilamowicki i inni księża na czele z ks. Markiem dyrektorem d.s. 
katechizacji w kurii. Słowo Boże wygłosił ks. Biskup Tadeusz, 
w którym nakreślił historię parafii. Erygowano ją wprawdzie 100 
lat, ale tradycja wiary sięga czasów znacznie odległych tj. połowy 
XV w. W jubileuszowej modlitwie ks. Biskup polecił Bogu 
fundatorów tej świątyni oraz wszystkich kapłanów pracujących 
od 1911 roku. We mszy świętej uczestniczyli przedstawiciele 
władz oraz licznie zebrane społeczeństwo wioski wraz z pocztami 
sztandarowymi i orkiestrą. W procesji z darami brali udział 
wszystkie stany parafii.

 Urząd Gminy ofiarował kielich. Rzemieślnicy 
i przedsiębiorcy ufundowali na wieżę kościelną zegary 
podświetlone i z kurantami. Rada Sołecka i Klub Seniora – ornaty 
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 Z dniem 27 sierpnia dekretem księdza biskupa ks. 
kan. Jan Figura został zwolniony z obowiązków proboszcza 
Parafii Św. Wojciecha w Dankowicach i zastał mianowany 
proboszczem Parafii Św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Andrychowie. Równocześnie z obowiązków wikariusza 
został zwolniony ks. Wojciech Pal i skierowany na studia 
z zakresu pedagogiki chrześcijańskiej na Wydziale Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II  
w Krakowie oraz psychologii na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
Ks. Kan. Jan Figura pełnił posługę w Dankowicach niespełna 
16 lat, zaś ks. Wojciech Pal był wikariuszem tutejszej parafii 
3 lata. 
 W niedzielę 21 sierpnia odwołani księża odprawili 
mszę św. dziękczynną za lata pracy w naszej parafii. Po 
zakończeniu mszy wszystkie grupy parafialne i organizacje 
społeczne wyraziły podziękowania za wieloletni trud 
duszpasterski w naszej wspólnocie. Wspominano 
wspólne przeżycia podniosłych uroczystości kościelnych  
i indywidualnych obrzędów sakramentalnych. W szczególny 
sposób dziękowano za zaangażowanie proboszcza w życie 
organizacji społecznychw Dankowicach oraz za jego pomoc 
w trudnych chwilach życiowych i w czasie klęsk żywiołowych 
osobom potrzebujących wsparcia.
 Podkreślono również dbałość proboszcza o kościół  
i jego otoczenie. Trudno wymienić wszystkie przedsięwzięcia, 
których inicjatorem był ks. Jan. Najbardziej znamienne to: 
przebudowa ogrodzenia wokół kościoła i uporządkowanie 
placu kościelnego, remont dachu kościoła i wieży wraz 
z pokryciem blachą miedzianą, odrestaurowanie wnętrza 
kościoła, ołtarzy, feretronów, stacji Drogi Krzyżowej, ławek, 
żyrandoli i lampiarzy, przebudowa ołtarza posoborowego 
i prezbiterium, wymiana okien wraz z wmontowaniem 
w nie witraży, remont chóru i organów, zagospodarowanie 

Zmiany duszpasterzy w parafii św. Wojciecha w Dankowicach

pomieszczenia gospodarczego na kaplicę. Wszystkie te pracę 
prowadzone były z zachowaniem szczególnej staranności 
o jednolity charakter architektoniczny bryły świątyni i jej 
wartość historyczną.
 Dzięki zaangażowaniu księdza proboszcza 
przeprowadzono również generalny remont plebanii  
z wymianą poszycia dachowego oraz uporządkowano  
i zagospodarowano plac przy plebanii na parking i miejsca 
do uprawiania sportu przez młodzież skupioną w grupach 
parafialnych czy korzystającą ze świetlicy środowiskowej  
w starej plebanii. Plac przy parafii udostępniano od 2005 roku 
na festyny rodzinne.
Proboszcz podjął się także wydawania miesięcznika „Słowo 
Życia”(do dnia dzisiejszego ukazało się 138 jego numerów) 
oraz publikacji historii parafii i albumu jubileuszowego. 
Uruchomił również stronę internetową parafii. 
 Na zakończenie mszy świętej ksiądz proboszcz 
serdecznie podziękował wszystkim parafianom za możliwość 
posługiwania im, a szczególne słowa wdzięczności przekazał 
wszystkim tym, którzy przez szereg lat współpracowali 
z nim przez te lata przy realizacji misji duszpasterskiej, 
organizowaniu życia parafii oraz przedsięwzięć 
gospodarczych. Księży pożegnano rzęsistymi brawami. 
 W dniu 28 sierpnia na sumie delegacja parafian 
powitała nowych duszpasterzy skierowanych do pracy w naszej 
parafii. Są to: proboszcz  ks. Józef Jakubiec dotychczasowy 
wikariusz w Żywcu w parafii Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny, wikariusz ks. Dawid Szewczyk oraz diakon Grzegorz 
Piekiełko.

 Przewodniczący Rady Parafialnej - Kazimierz Kamiński

Henryk Brzeźniak

z wizerunkiem św. Urbana
Nauczyciele i Rada Rodziców – mszał. K.S. Sokół – lekcjonarz. 
Strażacy i Górnicy – mosiężną kadzielnicę i łydkę na miarę. 
Rodzice dzieci klas III – dywany na ołtarz. KGW PSL i Pszczelarze 
– obrusy. Lektorzy i ministranci – chleb, wino i kwiaty.

Na zakończenie słowa podziękowania wygłosił ksiądz proboszcz, 
który podkreślił, że radość z jubileuszu jest tym większa, że 
przypada na czas beatyfikacji Jana Pawła II, który mocno wpisał 
się w historię tej parafii. To on 50 lat wcześniej jako młody biskup 
Krakowski sprawował w dniu 8 marca 1961 roku jubileuszową 
ofiarę mszy świętej z okazji 50-lecia parafii Hecznarowice. Ks. 

proboszcz dziękował wszystkim począwszy od posłów RP poprzez 
wszystkie szczeble władzy aż do najmniejszych mieszkańców 
wioski. Bogu niech będą dzięki za opiekę i wstawiennictwo św. 
Urbana u tronu Boskiego Majestatu nad naszą wioską i parafią. 
Dziękczynnym Tedeum Laudamus i jubileuszowym 
błogosławieństwem zakończyła się cała uroczystość jubileuszowa. 
Wszyscy zgromadzeni gości uczestniczyli we wspólnym 
obiedzie. 

dokończenie ze strony 21.
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 9 sierpnia 2011 r. ruszyła letnia 
szkółka tenisa ziemnego na korcie  
tenisowym w Wilamowicach, której celem 
 w głównej mierze jest nauka ogólnorozwojowej 
i elitarnej dyscypliny sportu, jaką jest tenis 
ziemny oraz doskonalenie jego techniki a także 
aktywne spędzanie czasu wolnego na świeżym 
powietrzu. Zajęcia prowadzi instruktor p. 
Jarosław Nycz z Oświęcimia. Zajęcia w 
miesiącu sierpniu odbywały się w 2 grupach 
wiekowych. Pierwszą grupę stanowią dzieci 
uczęszczające do klas I-IV szkoły podstawowej 
a drugą tworzą 5 i 6-klasisci szkoły 
podstawowej oraz uczniowie I kl. gimnazjum.  
Uczestnicy w ramach młodszej grupy:  
Balcarczyk Łukasz, Balcarczyk Piotr, Bebak 
Klaudia, Blarowska Karolina, El-hassan 
Marysia, Gąszcz Daria, Gąszcz Norbert, 
Majerska Agnieszka, Majerska Kamila, Obrok 
Martyna, Zejma Gosia, Zejma Zosia.
Uczestnicy w ramach starszej grupy: 
Bułka Marta, Danek Weronika, Gawlik Kinga, Jędrzejko Monika, Jonkisz Patrycja, Karcz Kuba, Klimeczek Klaudia,  
Majcherczyk Rafał, Matuszyk Michał, Merta Rafał, Szkorla Krystian, Sznajder Iza, Szymański Michał, Zejma Ania. 
Od września zajęcia będą się odbywać raz w tygodniu tak długo jak pozwoli nam na to pogoda. Mamy nadzieję, że udział 
w szkółce tenisa pozwoli nabyć wszystkim uczestnikom zajęć podstawowych umiejętności do samodzielnej gry w tenisa … 
a może zrodzi przyszłego zawodnika tenisistę? Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia!!! 

Tenis z „ARKĄ” 

 W dniach 21-22 lipca 2011 młodzież z Wilamowic udała 
się na wycieczkę do Warszawy zorganizowaną przez Parafialny 
Klub Sportowy „Arka Wilamowice”. Zorganizowany wyjazd 
miał charakter naukowo – dydaktyczny. Celem organizatorów 
wycieczki było zapoznanie młodzieży z atrakcjami Stolicy oraz 
jej niezwykle bogatą historią. W tym celu w pierwszym dniu 
wycieczki młodzież PKS „Arka Wilamowice” udała się do 
popularnego ostatnio Centrum Nauki Kopernik. Przebywając 
w tym miejscu można było poznawać prawa nauki poprzez 
samodzielne przeprowadzanie doświadczeń na interaktywnych 
wystawach. Młodzież z zaciekawieniem oglądała i korzystała 
z eksponatów, przeprowadzając różnego rodzaju doświadczenia. 
Pobyt w Centrum był dla uczestników wycieczki ogromnym 
źródłem nowej wiedzy i doświadczeń. Następnie zgodnie 
z planem wycieczki młodzież mogła podziwiać zabytki Stolicy.  
 
 Najpierw celem zwiedzających stały się Łazienki 
Królewskie. Podopieczni „Arki Wilamowice” mogli zarówno 
podziwiać Pałac Królewski, a także wraz przewodnikiem udać się 
na spacer po otaczającym Pałac Ogrodzie Królewskim. Następnie 
zwiedzający udali się do kolejnego słynnego Pałacu w Wilanowie, 
by obejrzeć to piękne miejsce i zapoznać się z jego historią. 
W dalszej kolejności przewodnik zaprowadził młodzież  
pod pomnik najsłynniejszego polskiego kompozytora i pianisty 
Fryderyka Chopina, gdzie przybliżona została postać tego 
wielkiego artysty. Na nocleg podopieczni udali się do pobliskiego 

Niepokalanowa. Pobyt w tym znanym Sanktuarium połączony był ze 
zwiedzaniem, ale nie zabrakło również czasu na wspólną modlitwę.  
 
 Z kolei w drugim dniu wycieczki uczestnicy mogli zobaczyć 
i poznać ważną część historii Warszawy udając się do 
Muzeum Powstania Warszawskiego. Nowatorska ekspozycja 
muzeum poprzez wykorzystanie najnowszych technik 
audiowizualnych zainteresowała wszystkich uczestników 
wycieczki. Młodzież mogła interaktywnie uczestniczyć  
w oglądaniu eksponatów, co pozwoliło chociaż częściowo 
poczuć prawdziwy klimat powstania. Poprzez poznanie 
historii insurekcji pobyt w Muzeum był dla młodzieży 
prawdziwą lekcją pokory i szacunku dla tych, którzy walczyli 
i zginęli za Polskę. Na koniec pobytu młodzież mogła przechadzać 
się głównymi ulicami Stolicy poznając kluczowe miejsca. Podczas 
spaceru po Warszawie uczestnicy mogli zobaczyć Grób Nieznanego 
Żołnierza, Małego Powstańca, Syrenkę na Starym Mieście 
oraz Pałac Prezydencki. Następnie udali się w kierunku placu 
zamkowego, by tam podziwiać Zamek Królewski oraz Kolumnę 
Zygmunta i w tym miejscu pobyt w Warszawie miał swój finał.  
 
 „Arka Wilamowice” zajmuje się działalnością naukową 
oraz dydaktyczną dla dzieci i młodzieży z Gminy Wilamowice 
połączoną z szerzeniem wartości chrześcijańskich, dlatego też 
podczas wszystkich wyjazdów nie należy zapominać o działaniach 
wzmacniających rozwój duchowy młodzieży.

„ARKA” z wizytą w Warszawie

T.S.
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Po Mszy Świętej, zaproszeni goście, a wśród nich władze 
wojewódzkie, powiatowe, samorządowe z radnymi z gmi-
ny Wilamowice i Burmistrzem Marianem Trelą oraz wierni 
którzy wzięli udział we mszy świętej, przeszli w uroczystej 
procesji pod nowy budynek, gdzie Ks. Biskup dokonał po-
święcenia. Nie mogło zabraknąć najmłodszych dzieci, które 
będą mogły uczyć się i bawić w nowoczesnym przedszko-
lu spełniającym wymogi zarówno ze strony kuratorium, jak 
i innych organizacji, które wykluczały już możliwość nauki  
w starym budynku. Po oficjalnych uroczystościach zaproszeni 
goście udali się na posiłek gdzie ks. Proboszcz podziękował 
wszystkim tym, którzy zaangażowali się w budowę nowego 
przedszkola i wręczył im pamiątkowe statuetki.

Mamy nadzieję, że nowe przedszkole służyć będzie ko-
lejnym pokoleniom, a jego patron św. Abp Józef Bilczewski 
czuwał będzie nad dziećmi by nić złego nigdy im się nie przy-
darzyło, a każdy dzień spędzony w przedszkolu wspominały  
z uśmiechem na buziach.

G.R.

Uroczyste poświęcenie nowej ochronki
 20 września w Wilamowicach odbyła się podniosła 

ceremonia poświęcenia nowego przedszkola pw. św. Abp  
Józefa Bilczewskiego.

Ten piękny budynek powstał dzięki wielkiemu zaanga-
żowaniu i determinacją księdza proboszcza Michała Boguty 
oraz wielu innych ludzi, którzy postarali się o to by pozyskać 
na tę budowę dofinansowanie ze środków unijnych.

Uroczystości te rozpoczęły się Mszą Świętą koncelebro-
waną pod przewodnictwem ks. Biskupa Tadeusza Rakoczego 
oraz wielu księży przybyłych na zaproszenie księdza pro-
boszcza. Nie zabrakło również księży rodaków, którzy sami 
jako dzieci uczęszczali do Ochronki oraz Sióstr Służebniczek 
Starowiejskich. 
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Gmina Wilamowice w listopadzie 2010 roku złożyła 
wniosek o dofinansowanie zadania pn.    

do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Infrastruktura Kultury. Zadanie obejmowało wyposażenie 
nowego obiektu oddanego do użytku początkiem roku 2011. Pozyskane środki z Ministerstwa Kultury jak również wkład własny 
przeznaczono na zakup wyposażenia biblioteki wraz z czytelnią, magazynu zbiorów i opracowań bibliotecznych, sali audiowizualnej, 
pomieszczeń lokalnych organizacji i stowarzyszeń , garderoby i świetlicy Zespołu Regionalnego.
Zakupiono meble, sprzęt nagłośnieniowy, oświetleniowy, multimedialny oraz drobne wyposażenie. Całość zadania wyniosła 180 000 
zł. w tym dotacja MKiDN 40 000 zł. 
 W lipcu br. w nowej siedzibie rozpoczęła działalność Biblioteka, a w wyposażonych  pomieszczeniach spotykają się członkowie 
organizacji działających na terenie Gminy Wilamowice. 

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego” 

„Wyposażenie Centrum  Dziedzictwa  
Kulturowego w Wilamowicach”
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     O tym przekonani są pszczelarze, którzy są szczególnie uczuleni 
na pogarszające się warunki bytowania tych bardzo pożytecznych 
owadów. Szanownym czytelnikom ”Wilamowic i Okolic” chciałem 
w skrócie przybliżyć ten problem, który ostatnio pojawił się również 
w mediach.
      Pszczoły i inne owady żyją zgodnie z prawami natury, ale człowiek 
coraz częściej chce poprawiać naturę i w efekcie często jej szkodzi.
      Rodzina pszczela zajmująca jeden ul w okresie kwitnienia 
drzew owocowych (kwiecień, maj) liczy średnio około 50 tys. 
pszczół. Ponieważ pszczoły mają określony podział ról, tylko 
połowa wylatuje zbierać pokarm, a pozostałe robią porządki 
w ulu i karmią młode.
      W naszej Gminie jest 760 rodzin (najwięcej w Dankowicach i 
Starej Wsi), gdy zsumujemy to każdego ranka do zapylania roślin w 
sezonie wylatuje w naszym rejonie około 20 milionów pszczół.
       Można by postawić pytanie, czy to jest dużo? Pole 1ha rzepaku 
może mieć tyle kwiatów, ale to trudno policzyć. Natomiast policzono, 
że na 1ha rzepaku potrzeba 4 rodziny pszczele do dobrego zapylenia 
(co zwiększa plon od 0,5 do 1tony).
       Dobrze, jak wszystkie pszczoły wrócą z pola, wtedy pożytek 
jest obopólny. Zdarza się, że właściciel upraw w nieodpowiedniej 
porze dnia opyla rzepak lub inne rośliny i to środkiem nie zawsze 
dopuszczonym, (bo tanio kupił). Pszczelarz to zaraz widzi, jak 
pszczoły padają przed ulem, a te, które wejdą do ula składają zatruty 
nektar i pyłek do komórek plastra, którym karmią młode pszczoły, a 
część w postaci miodu my zjadamy.
      Większość rolników ma taką świadomość i opyla uprawy roślin 
tuż przed zachodem słońca i środkami bezpiecznymi dla pszczół.
       Drugim zagrożeniem dla pszczół jest zmniejszająca się liczba 
roślin miododajnych, masowo przycina się lub wycina lipy, akacje, 
wierzby, leszczynę, sadzi się w to miejsce iglaki, które nie dają 
pożytku dla pszczół.
Na terenie naszej Gminy jest 78 pasiek:

                                               Pszczołom należy pomagać
       Koło Stara Wieś (Wilamowice, Dankowice) – 44 pasieki
       Koło Pisarzowice                                           -  22 pasieki 
       Koło Hecznarowice                                       -  12 pasiek
Gdyby właściciel pasieki posadził co roku choć jedno drzewko, 
zrobiłby na pewno dobry uczynek, a ci, którzy je wycinają niech też 
pomyślą o tym żeby uzupełnić stratę.
       Trzecim problemem pszczół są coraz bardziej rozszerzające się 
choroby, które po części wynikają z zatrucia i niedożywienia. Główną 
przyczyną chorób pszczół jest pasożyt pszczoły, mała weszka zwana 
warozą, która przyczepia się do grzbietu pszczoły i powoli wysysa jej 
płyny życiowe. Z warozą pszczelarze już nauczyli się walczyć, gdyż u 
nas w Europie pojawiła się 30 lat temu. Ale w ubiegłym 2010 roku w 
wyniku fatalnej latem pogody, uaktywniła się choroba czerwiu (larw) 
tzw. zgnilec amerykański, który jest leczony, jako groźna choroba 
przez fizyczne zniszczenie pszczół (zasiarkowanie i spalenie).
W wyniku tej choroby na terenie Wilamowic i Zasola Bielańskiego 
zlikwidowano 80% stanu pasiek na wniosek Powiatowego Lekarza 
Weterynarii.
        Rok 2011 był zdecydowanie lepszy i pozwolił na częściową 
odbudowę pasiek, ale straty są duże. Na terenie naszej Gminy 
zawodowych pszczelarzy nie ma, ci, którzy zajmują się pszczołami 
są wielkimi miłośnikami tych wspaniałych owadów i całej przyrody. 
Uzyskane produkty pszczele miód, pyłek, propolis, mleczko pszczele 
mają na potrzeby własne i rodziny, a nieduże nadwyżki sprzedają, 
aby zarobić na odnowienie stanu pasieki.
           Chciałbym zaapelować w imieniu pszczelarzy, że w razie 
wystąpienia jakichś problemów z pszczołami np.: pojawienie się tzw. 
rójki pszczół (wisząca buła pszczół) można powiadomić nie Straż 
Pożarną a pszczelarzy, podam numery kontaktowe do prezesów Kół:
                     Stara Wieś- Kazimierz Furczyk  tel.508 769 494
                     Pisarzowice- Kazimierz Markiel  tel. 781 272 696
                     Hecznarowice – Ryszard Baganc  tel. 694 737 463        

Renisław Duda

W 100 rocznicę urodzin...
Po raz drugi w bieżą-

cym roku obchodziliśmy 
jubileusz 100 lecia miesz-
kanki Pisarzowic .

 Pani Anna Gacek 
urodziła się 23 lipca 1911 
roku w miejscowości Jano-
wice.

Wyszła za mąż za Jó-
zefa Gacka z Pisarzowic, 
gdzie obecnie zamieszkuje.

Wychowała troje dzie-
ci, doczekała 10 wnucząt i 8 prawnucząt. Całe życie pracowała w gospodarstwie 
domowym i wychowywała dzieci.

  W dniu urodzin szanowną jubilatkę odwiedził Burmistrz Wilamowic 
Marian Trela oraz Sołtys Pisarzowic Stanisław Peszel w celu złożenia szczegól-
nych gratulacji.

  O jubilatce nie zapomniały również Panie z miejscowego Koła Gospo-
dyń Wiejskich, które z okazji urodzin wręczyły jubilatce okazały tort .

  Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze.

  Jubilatka otrzymała również list gratulacyjny od Premiera RP Donalda 
Tuska.              

E.H.
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 Wilamowice mają swoje Śmiergusty, Pisarzowice – Sobótki, 
zaś w Hecznarowicach postanowiono zorganizować Lipcową Biesiadę. 
Inicjatywa, sądząc po frekwencji, była bardzo trafna. Zwłaszcza, że dzięki 
tej imprezie mogły zaprezentować się różne organizacje działające na terenie 
miejscowości. 
Koło Łowieckie „Knieja” zorganizowało wystawę dzikich zwierząt. 
Zwiedzający mogli zobaczyć z bliska między innymi dziki, kuny, tchórza, 
łasicę, przepięknego myszołowa i kaczkę krzyżówkę. Wszystko to w scenerii 
leśnej polany. Przy okazji można było zapoznać się z literaturą fachową 
z dziedziny łowiectwa, a myśliwi odpowiadali na najbardziej dociekliwe 
pytania widzów.

Klub Seniora na swoim stoisku prezentował robótki 
ręczne, które były dziełem rąk członkiń należących do 
koła. Można było więc obejrzeć wspaniałe, ogromne 
obrazy, wyszywane metodą krzyżykową, a także 
szydełkowe serwety i bieżniki. Klub Seniora doskonalił 
swoje umiejętności także dzięki zaproszonym na 
swoje spotkania gościom. Pani Kózka z Wilamowic 
uczyła chętnych robić tradycyjne kwiaty z bibuły. 

W trakcie festynu można było podziwiać efekty tej współpracy. Zwiedzającym wystawę rozdano ponad sto bukietów. Członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich sprzedawały swoje własne wypieki i inne produkty domowej roboty.  Równie dużym zainteresowaniem cieszyła 
się wystawa Koła Pszczelarzy, którzy częstowali uczestników festynu miodem i obdarowywali ich wyrobami z wosku pszczelego. 
Niezwykle ciekawy był prezentowany przekrój ula, wraz z żywymi jego mieszkańcami. Dzięki temu można było dokładnie zobaczyć 
pszczołę-królową (dla łatwego rozpoznania zaznaczona niebieskim kolorem na grzbiecie). Wielu było takich, którzy po raz pierwszy 
w życiu mogli zapoznać się z budową ula w praktyce. Festyn uświetnił także występ mażoretek. Tańczyły dziewczęta w dwóch grupach 
wiekowych. Widzowie mogli podziwiać efekty ciężkiej i zapewne żmudnej pracy. Dziewczęta zachwycały zarówno swoją urodą, jak 
i umiejętnościami tanecznymi. Zasłużyły na ogromne brawa publiczności. Kolejnym punktem programu był występ orkiestry dętej 
z Hecznarowic, która grała standardy muzyki popularnej i tradycyjne marsze. Następnie na scenę wkroczył zespół góralski „Zbójnicy” 
ze swym niezwykle zabawnym liderem. Na koniec pałeczkę przejęła grupa „Tu i teraz” która przygrywała tańczącym do samego rana.
Strażacy i ich rodziny, jak zwykle, stanęli na wysokości zadania, przygotowując festyn i wyborną grochówkę. Lipcowa Biesiada 
wpisuje się już w tradycję Hecznarowic i, biorąc po uwagę duże zainteresowanie mieszkańców i przyjezdnych gości, na stałe wpisze się 
w kalendarz imprez w tej miejscowości.

Lipcowe biesiadowanie w Hecznarowicach

Stanisława Głuszek

 Gminna Biblioteka Publiczna Wilamowice zaprasza do nowego lokalu,  
który mieści się w Gminnym Centrum Zachowania Dziedzictwa Kulturowego 

 przy ul. Paderwskiego 3 
 
Bibliteka czynna w godzinach:  
Poniedziałek 10.00 - 18.00  

Wtorek 8.00 - 16.00 
Środa 10.00 - 18.00 

Czwartek ------------- 
Piątek 10.00 - 18.00  

 
Adres strony internetowej:  www.bibliotekawilamowice.pl 
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 Na niedzielne popołudnie (14 sierpnia 2011) dziewczęta 
z NEMEZIS zostały zaproszone do Sołectwa Malec na uroczyste 
obchody corocznie organizowanych Dożynek.
Uroczystości zostały rozpoczęta poprzez dziękczynną mszę 
świętą z późniejszym przemarszem uczestników do miejscowego 
parku. Zgromadzeni mieszkańcy mieli okazję obejrzeć występ 
zespołu śpiewaczego działającego przy Kole Gospodyń Wiejskich 
z Malca, a następnie podziwiać umiejętności dziewcząt z grupy 
mażoretek NEMEZIS. Tancerki mimo słonecznie upalnej pogody 
dały z siebie wszystko aby występ udał się w 100%. Za co zostały 
nagrodzone gromkimi brawami.
Krótkie relacje z występów można zobaczyć na www.youtube.pl 
(w wyszukiwarce wpisując: mazoretki nemezis).

Dożynki w Malcu
Z działalności mażoretek „Nemezis” 

Natalia

Lipcowe Biesiadowanie
Dla mieszkańców Hecznarowic w dniu 16 lipca 2011 została 
zorganizowana zabawa plenerowa pod hasłem „Lipcowe 
Biesiadowanie – Hecznarowice 2011”. Podczas tej imprezy 
miały sposobność zaprezentować się grupy działające na terenie 
Hecznarowic.
Wśród wystawienniczych prezentacji mieszkańcy oraz zaproszeni 
goście podziwiali „stoiska” Koła Łowieckiego „Knieja”, Koła 
Gospodyń Wiejskich, Koła Pszczelarzy oraz Klubu Emerytów, 
natomiast scena należała do mażoretek i Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej.
Oczywiście nie mogło zabraknąć na takiej imprezie tancerek 
z NEMEZIS, niektóre z nich po raz pierwszy zaprezentowały się 
na scenie przed rodzicami. 
Gratulujemy im odwagi i życzymy dalszych sukcesów.

Roztańczony weekend NEMEZIS
Drugi weekend czerwca dla mażoretek NEMEZIS okazał się 
czasem wytężonej pracy i skupienia . W sobotnie popołudnie 
11 czerwca dziewczęta wraz z orkiestrą dętą udały się do Szczyrku. 
Tancerki uczestniczyły tam w plenerowej zabawie przy Centralnym 
Ośrodku Sportu w ten sposób umilając czas zgromadzonym 
gościom i uczestnikom.
Następnie po udanym pokazie NEMEZIS autokarem udały się 
do Bielska Białej aby tam wziąć udział w Pikniku Rodzinnym 
organizowanym przez parafię Hałcnów i miejscową szkołę 
podstawową. Długo wyczekiwane mażoretki zostały przyjęte 
z entuzjazmem oraz nagrodzone gorącymi brawami.
Natomiast niedzielę 12 czerwca grupa taneczna miała zarezerwowaną 
na cyklicznie organizowane Wilamowskie Śmiergusty. W tym roku 
NEMEZIS rozpoczęły je od uroczystej mszy świętej w wilamowskim 
kościele, a następnie przemarszem – korowodem wszystkich 
uczestników na rynek, na którym odbyło się otwarcie drugiego dnia 
śmiergustów przez burmistrza. Po przywitaniu gości rozpoczęła się 
część artystyczna, w której zaprezentowały się mażoretki NEMEZIS.
Ostatnim tanecznym punktem tego weekendu dla roztańczonych 
dziewcząt był kolejny Piknik Rodzinny w Bielsku Białej organizowany 
na siedlu  Słonecznym pod nazwą: „Baw się na Słonecznym”.

Ania  
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 W dniach 4-5.06.2011r. Mażoretki „Wiraże” przebywały 
w zaprzyjaźnionym mieście Wilamowic, Dolnym Beneszowie 
w Czechach na imprezie pn. Hudebni Jaro, gdzie mogły 
zaprezentować swoje umiejętności przed szeroką publicznością 
oraz pod okiem wielu innych grup mażoretkowych. Dziewczęta   
w trakcie imprezy brały udział we wspólnym wykonaniu utworów 
tanecznych oraz zaprezentowały swój program taneczny. 
W piękny, słoneczny dzień, tak jak inne grupy, przemaszerowały 
ulicami miasta Dolnego Benesova, co ciekawe grupa prezentowała 
się wspólnie z mażoretkami „Variace” z Havirova. Do Czech 
pojechała młodsza grupa mażoretek „Wiraże” z Młodzieżową 
Orkiestrą Dętą z Pisarzowic. 
Zaledwie tydzień później dziewczęta występowały na 
„Wilamowskich Śmiergustach” w Wilamowicach wraz 
z Orkiestrą Dętą OSP Wilamowice gdzie już po raz kolejny 
mogły zaprezentować się przed rodzicami oraz publicznością. 

 Mażoretki „Wiraże” z Wilamowic wraz z Młodzieżową 
Orkiestrą Dętą OSP Pisarzowice w dniach 5-11.08.2011r. 
przebywali na Międzynarodowym Festiwalu Lawendy w 
Dignes les Bains we Francji. Miejscowość ta położona 
jest w regionie Prowansja-Alpy-Lazurowe Wybrzeże.  
 W festiwalu uczestniczyły zespoły z różnych krajów, 
m.in. z Francji, Czech, Danii czy Szwecji. Nasza grupa była 
jedyną grupą reprezentującą Polskę. 
Na festiwal przybywają widzowie z różnych stron Francji, często 
organizując kilkudniowe wycieczki. Podczas festiwalu Polska 
grupa wzbudzała ogromne zainteresowanie publiczności, która 
za każdym razem witała ich gromkimi brawami, co wszystkich 
bardzo cieszyło. 

 W drodze do Francji grupa miała okazję zwiedzić zakątki 
urokliwej Wenecji oraz spędzić dzień na plaży w miejscowości 
Punta Sabbioni we Włoszech. Natomiast w drodze powrotnej 
w programie znalazł się czas na odwiedzenie miasta Cannes, gdzie 
mieliśmy okazję spędzić czas na plażowaniu oraz zwiedzaniu. Nie 
zabrakło w tym miejsca na pozowanie, na czerwonym dywanie, 
czy też przymierzania się do artystów w „Alei gwiazd”. Nie był 
to jednak koniec atrakcji. W dalszej drodze powrotnej grupa 
zatrzymała się na wybrzeżu włoskim w miejscowości Lido, gdzie 
korzystając z uprzejmości właściciela prywatnego campingu, 
mogła korzystać z uroków słońca, plaży i morza, w zamian dając 
popis swoich umiejętności w wieczornym koncercie. 
 Cały wyjazd nie byłby możliwy gdyby nie wsparcie 
finansowe Burmistrza Wilamowic, Dyrektora M-GOK, sponsorów 
oraz w głównej mierze wkładowi własnemu uczestników, za co 
chcieliśmy tą drogą wszystkim serdecznie podziękować.

TOURNÉE Mażoretek 
„Wiraże”

K.H.
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 W dniach od 09 do 14 czerwca 
“Gracja” oraz orkiestra dęta z Kaniowa 
znów miały okazję prezentować swoje 
umiejętności przed francuską publicznością. 
Występy odbywały się w kilku francuskich 
miejscowościach. Pierwszą z nich było Le 
Mans, gdzie odbyła się główna prezentacja 
grup podczas wyścigów samochodowych - 24 
hour race. Przed głównymi wyścigami odbyła 
się parada samochodów oraz zaproszonych 
artystów. Największą atrakcją były zdjęcia 
przy pojazdach oraz możliwość zdobycia 
autografu kierowców. 
 
 W kolejnym dniu w Vibrare odbywał 
się festiwal sztucznych kwiatów, gdzie grupy 
brały udział zarówno w paradzie jak i występach  
scenicznych.  
 
 Ostatnim przystankiem w krótkim 
francuskim tournee było Estaires i kolejny 
festiwal kwiatów. Tutaj korowód trwał aż 
4 godziny, nie przeszkodziło to jednak ani 
mażoretkom ani orkiestrze w jak najlepszej 
prezentacji.

24 HOUR RACE - Le Mans

zaprasza dziewczęta:
*do grupy kadetek

wiek od 6-9 lat lubiące zabawę, taniec, muzykę;
*do grupy juniorek

wiek powyżej 10 lat, szczupłe,  o odpowiedniej 
prezencji, z temperamentem, lubiące taniec, 

muzykę;
*do grupy seniorek

wiek powyżej 14 lat, szczupłe, wysokie 
(minimum 165cm wzrostu)  
o odpowiedniej prezencji,

z temperamentem, lubiące taniec, 
muzykę.

PAMIĘTAJ! TRENING CZYNI 
MISTRZA

Instruktor: Teresa Nycz,  
kontakt 608-332-036, 33-8456-743

ZAPRASZAMY

AKADEMIA MAŻORETEK

 GRACJA



 W dniach od 4 – 11 lipca 2011 
nasz Zespół Regionalny „Cepelia Fil-
Wilamowice” przebywał w Belgii w 
mieście Kortrijk-Heule na zaproszenie 
naszych przyjaciół, z którymi 
utrzymujemy kontakt od wielu lat. 
 Po raz pierwszy w mieście 
Kortrijk- Heule nasz Zespół koncertował 
w 1991r. i od tego czasu datuje się nasza 
współpraca. Systematycznie, co kilka 
lat odwiedzamy się wzajemnie i zawsze towarzyszy 
temu wielkie wzruszenie. Rodziny goszczące nasz 
zespół wspominają byłych członków naszego 
zespołu i wiele anegdot z tym związanych.
Atmosfera wśród rodzin jest niezwykle ciepła  
i serdeczna. Co roku przyjaźnie te są pogłębiane 
i zawsze z wielką przyjemnością wracamy do 
znanych nam miejsc. 
W tym roku w Festiwalu Folklorystycznym, 
prezentowały się 4 grupy z Czeskiej Republiki, 
Serbii, Belgii i Polski. Nasza grupa prezentowała 
na scenie program wilamowski oraz program 
górali żywieckich. Program wilamowski 
podobał się ogromnie jednak żywiołowość tańców góralskich odebrana była owacyjnie i nie miała sobie równych. Bardzo lubimy 
na scenie prezentować folklor ognisty i z temperamentem, gdyż dopiero wówczas czujemy się spełnieni w tańcu. Tańczyliśmy 
naprzemiennie na dwóch scenach dla mieszkańców miasta Kortrijk i Heule. Uczyliśmy tańczyć naszych tańców regionalnych 
inne grupy artystyczne. Uczestniczyliśmy w spotkaniu z burmistrzem miasta Kortrijk w zabytkowym przepięknym ratuszu. Pobyt 
w Belgii dla niektórych młodych tancerzy był pierwszym zagranicznym pobytem, tym bardziej zapadnie im pamięć, że konieczne 
było posługiwanie się językiem angielskim. Mamy nadzieje spotkać się z naszymi znajomymi w przyszłym roku. Dalej kilka zdjęć 
z naszego pobytu w Belgii.

„Cepelia Fil-Wilamowice” z wizytą w Belgii

J.D.
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